
Ročník 2021

Částka 1 Vydáno: BŘEZEN 2021 Cena 159,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-68



ástka 1/2021 
 
 
 

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u organiza ní složky státu ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo pro místní rozvoj 
b) název organiza ní složky státu: Ústav územního rozvoje 
    sídlo: Jakubské nám stí 644/3, 602 00 Brno - Brno-m sto 
    identifika ní íslo: 60556552 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1) Ú elem z ízení ÚÚR je poskytovat odborné zázemí a pomoc p i výkonu vybraných kompetencí, které z izovateli 
p ísluší.  

2) P edm t innosti ÚÚR je podle požadavk  z izovatele zam en na tyto okruhy inností:   
a) zabezpe ení úkol  uložených stavebním zákonem, zejména: 

a. ešení koncep ních otázek teorie a praxe v oboru územního plánování, urbanismu a architektury, 
b. zpracování návrhu politiky územního rozvoje, územního rozvojového plánu, jejich aktualizací, úplných 

zn ní po jejich aktualizaci a územn  plánovacích podklad , 
c. provozování systému stavebn  technické prevence, navrhování technických požadavk  na stavby, jejich 

soustavná aktualizace a vyhodnocování p í in havárií staveb nebo ú ast p i n m, pokud se svým rozsahem 
nebo opakovanými d sledky ve zna né mí e dotýkají ve ejných zájm ,  

d. evidence územn  plánovací innosti, 
e. národní geoportal územního plánování a standardizace územn  plánovací innosti 

b) zabezpe ení úkol  uložených usnesením vlády, zejména: 
a. zajišt ní pln ní opat ení stanovených pro z izovatele a ÚÚR v Politice architektury a stavební kultury 

eské republiky, 
b. spolupráce na zajišt ní pln ní úkol  stanovených pro z izovatele v Politice územního rozvoje eské 

republiky, v etn  pot ebných územn  plánovacích podklad , 
c. spolupráce na zpracování podklad  pro analýzu stavu na úseku územního plánování a stavebního ádu, 

c) zabezpe ení úkol  vyplývajících z mezinárodních závazk , zejména: 
a. zajišt ní podklad  pro spolupráci v oblasti územního rozvoje stát  V4+2, 
b. zajišt ní innosti národního kontaktního místa opera ního programu ESPON, 

d) metodická pomoc zejména k erpání dotací na územní plánování z národního programu Podpora územn  
plánovacích inností obcí, 

e) konzulta ní a rešeršní innost, 
f) studijní, dokumenta ní, publika ní a vydavatelská innost, 
g) tvorba informa ních systém , 
h) zpracovávání podklad  pro operativní innost z izovatele, v etn  podp rných inností, 
i) další úkoly podle rozhodnutí z izovatele, 

3) innosti ÚÚR jsou vykonávány zejména v oborech územní plánování, stavební ád, územní rozvoj a regionální 
politika. 

4) ÚÚR zajiš uje pronájem bytových a nebytových prostor ve stavebním objektu íslo popisné 644, s kterým je ÚÚR 
p íslušný hospoda it, v etn  zajišt ní správy a údržby tohoto stavebního objektu, který se nachází na adrese Jakubské 
nám stí 644/3, 602 00 Brno - Brno-m sto. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1) Statutárním orgánem ÚÚR je editel, kterého jmenuje a odvolává ministr pro místní rozvoj (dále jen „ministr“) na 

základ  výsledk  výb rového ízení provedeného z izovatelem. Ministr stanovuje plat a odm ny editele ÚÚR. 
2) editel ÚÚR ídí a organizuje innost ÚÚR, zastupuje ho navenek a odpovídá za jeho innost a hospoda ení. editel 

ÚÚR je odpov dný za pln ní úkol  k zajišt ní spln ní povinností vyplývajících z inností dle l. 3 této z izovací 
listiny a za pln ní úkol  stanovených z izovatelem. 

3) V nep ítomnosti editele ÚÚR jej zastupuje jím stanovený zástupce.  
4) Zastupování ÚÚR ostatními zam stnanci se ídí obecnými právními p edpisy. 
5) P i ízení a organizování inností ÚÚR editel ÚÚR p edkládá z izovateli podklady a materiály, které vyžadují 

schválení z izovatelem, zejména pak plán inností na každý kalendá ní rok a finan ní plán na následující rozpo tový 
rok. editel ÚÚR p edkládá z izovateli návrhy zásadních opat ení v innosti ÚÚR. 

6) editel ÚÚR navrhuje plán innosti na každý kalendá ní rok podle požadavk  z izovatele a projednává ho se 
z izovatelem. 

7) Poradním orgánem editele ÚÚR je porada vedoucích pracovník  ÚÚR za ú asti zástupce z izovatele, konaná 
pravideln  jednou za m síc, vyhodnocující pln ní plánu innosti, finan ního plánu a hospoda ení ÚÚR. Pln ní plánu 
innosti je vyhodnocováno zejména na základ  výsledk  z kontrolních dn  konaných ke stanoveným odborným 

úkol m, za jejichž pln ní zodpovídají p íslušní garanti ÚÚR ve spolupráci s p íslušnými garanty z izovatele.  
8) editel ÚÚR zajiš uje vypracování Výro ní zprávy za každý kalendá ní rok a p edkládá ji z izovateli do konce 

b ezna následujícího roku. Výro ní zpráva vyhodnocuje zejména pln ní plánu innosti, finan ního plánu a 
hospoda ení ÚÚR. 

stránka 2 Částka 1/2021Ústřední věstník



 
9) Vnit ní organizaci ÚÚR, p sobnost jeho organiza ních útvar  a jejich vzájemných vztah  upravuje podrobn  

organiza ní ád, který vydává editel ÚÚR v souladu s právními p edpisy po p edchozím souhlasu z izovatele. 
10) Povinnosti zam stnanc  ÚÚR a vnit ní po ádek stanoví pracovní ád, který vydává editel ÚÚR po p edchozím 

souhlasu z izovatele. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1) ÚÚR hospoda í s pen žními prost edky dle p íslušných právních p edpis , zejména dle rozpo tových pravidel.  
2) ÚÚR je oprávn n erpat finan ní prost edky z rozpo tové kapitoly ministerstva zp sobem stanoveným z izovatelem. 
3) ÚÚR jako ú etní jednotka vede ú etnictví v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších 

p edpis . 
4) ÚÚR je p íslušný hospoda it se sv eným majetkem státu dle p íslušných právních p edpis , zejména dle zákona . 

219/2000 Sb.  
5) Ur ení majetku, s nímž je p íslušný hospoda it ÚÚR, je uvedeno v p íloze této z izovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
6) ÚÚR je povinen nakládat s majetkem, s nímž je p íslušný hospoda it, v souladu s p íslušnými právními p edpisy, 

zejména se zákonem . 219/2000 Sb. P i nakládání s nemovitým majetkem si z izovatel vyhrazuje právo schvalovat: 
a) nájemní smlouvy,  
b) p ehled pohledávek a zprávu o zp sobu jejich vymáhání, p edkládaných z izovateli do 15. února každého 

kalendá ního roku, 
c) zcizování nemovitého majetku. 

7) P i nakládání s movitým majetkem je ÚÚR povinen: 
a) p edkládat z izovateli výsledek inventarizace movitého majetku do 15. února každého kalendá ního roku, 
b) p ed vy azením movitého majetku tento majetek nabídnout z izovateli k využití, 
c) vyžádat si p edchozí souhlas z izovatele: 

- s po izováním movitých v cí v hodnot  p esahující 50.000,- K  bez DPH, s výjimkou informa ních 
technologií, 

- s vy azením movitého majetku, jehož cena v jednotlivých p ípadech p esahuje 50.000,- K , 
- p i uzavírání rámcových smluv, u kterých se p edpokládá, že hodnota pln ní vyplývající z t chto smluv 

bude p esahovat 500.000,- K  bez DPH,  
- p i po izování, rozvoji, provozu, obm ny a údržby informa ního systému (hardwaru a souvisejícího 

softwaru). 
8) ÚÚR udržuje majetek, s nímž je p íslušný hospoda it, v provozuschopném stavu a za tímto ú elem zabezpe uje 

provád ní jeho údržby a oprav. 
9) Z izovatel si vyhrazuje právo schvalování právních úkon  podle § 45 odst. 2 zákona . 219/2000 Sb..  
10) Z izovatel si vyhrazuje právo schvalování následujících úkon  ÚÚR: 

a) zadání ve ejných zakázek, jejichž rozsah bude p esahovat hodnotu 500.000,- K  bez DPH, 
b) uzavírání nájemní smlouvy s t etí osobou, týkající se majetku uvedeného v p íloze . 1 této z izovací listiny. 

11) ÚÚR vypracovává za každý kalendá ní rok Hodnotící zprávu o innosti a hospoda ení organiza ní složky státu, 
obsahující zejména hodnocení nejd ležit jších inností a úkol  a hodnocení finan ního zabezpe ení innosti a 
hospoda ení ÚÚR v daném roce, kterou z izovateli p edkládá do konce ledna následujícího roku. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zdravotnictví 
b) název p ísp vkové organizace: Nemocnice na Bulovce 
    nový název: Fakultní nemocnice na Bulovce 
    sídlo: Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
    identifika ní íslo: 00064211 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo zdravotnictví 
b) název p ísp vkové organizace: Thomayerova nemocnice 
    nový název: Fakultní Thomayerova nemocnice 
    sídlo: Víde ská 800, 140 59 Praha 4 - Kr  
    identifika ní íslo: 00064190 
 
 

 
 
 

stránka 3Částka 1/2021 Ústřední věstník



MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ministerstvo životního prost edí 
b) název p ísp vkové organizace: Správa Národního parku Šumava 
    sídlo: 1. máje 260/19, Vimperk II, 385 01 Vimperk 
    identifika ní íslo: 00583171 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Základní ú el p ísp vkové organizace Správa Národního parku Šumava je ochrana p írody na území Národního parku Šumava 
a Chrán né krajinné oblasti Šumava a na území ochranného pásma Národní p írodní památky Blanice mimo území Chrán né 
krajinné oblasti Šumava a vojenského újezdu Boletice. 
P edm tem hlavní innosti Správy Národního parku Šumava je: 
a. výkon státní správy v rozsahu stanoveném zákony; 
b. zajiš ování strážní služby, kontrolní innosti a dohledu nad dodržováním zákonnosti v rámci své územní p sobnosti; 
c. zajiš ování odborné správy a pé e o zvlášt  chrán ná území a jejich ochranná pásma v rozsahu stanoveném zákonem o 

ochran  p írody a krajiny;  
d. správa drobných vodních tok  na území NP Šumava; 
e. výkon státní statistické služby; 
f. zajiš ování odborných inností v ochran  p írody a krajiny, tj. zejména provád ní pot ebných sledování, šet ení a 

dokumentace v ochran  p írody a krajiny, poskytování informací, vypracovávání odborných stanovisek a znaleckých 
posudk  v oboru ochrany p írody a krajiny; zajiš ování zpracování návrh  plán  pé e a jejich realizace o Národní park 
Šumava a Chrán nou krajinnou oblast Šumava, národní p írodní rezervace, národní p írodní památky a jejich ochranná 
pásma, o p írodní rezervace a p írodní památky a ochranná pásma t chto zvlášt  chrán ných území, mimo pozemk  
ur ených pro ú ely obrany státu, ve svém územním obvodu; 

g. vytvá ení odborných podklad , zajiš ování inventarizací, monitoringu a pé e o evropsky významné lokality a pta í oblasti 
soustavy Natura 2000 v rámci své územní p sobnosti; zpracovávání návrh  souhrn  doporu ených opat ení pro pta í 
oblast Šumava; 

h. odborná innost v oborech lesnictví, zem d lství, myslivosti, rybá ství, vodního hospodá ství, ochran  zem d lského 
p dního fondu, územního plánování, stavebního ádu, regionálního rozvoje, hospoda ení s odpady a podobn  v rámci své 
územní p sobnosti; 

i. koordina ní a metodická innost v oblasti v dy, výzkumu a monitoringu v rámci své územní p sobnosti; 
j. nabývání majetku do vlastnictví státu a hospoda ení s majetkem státu v souvislosti s p edm tem innosti p ísp vkové 

organizace; 
k. zajiš ování odborné správy les  a hospoda ení v lesích dle zvláštního právního p edpisu v etn  hospoda ení s jiným 

lesním majetkem a provád ní navazujících výrobních inností; výkon funkce odborného lesního hospodá e na území NP 
Šumava; 

l. výkon práva myslivosti a rybá ství; 
m. sana ní, údržbá ské práce, biotechnické zásahy, výstavba a údržba cest a budov, výroba a údržba terénních za ízení, 
n. innost v oboru cestovního ruchu a turismu na území NP Šumava a CHKO Šumava, v etn  usm r ování a regulace 

dopravy, návšt vnosti a jiných aktivit na území NP Šumava a CHKO Šumava a provozování parkoviš  a tábo iš ; 
o. kulturn  výchovná innost, ekologická výchova a vzd lávání, provozování návšt vnických st edisek a za ízení 

specializovaných na ekologickou výchovu, informa ní a pr vodcovská služba; 
p. propaga ní a publika ní innost v oboru ochrany p írody a životního prost edí, vydávání a prodej knih, periodik a ostatních 

publikací v oboru ochrany p írody a krajiny; 
q. vytvá ení, získávání, zpracovávání, správa, interpretace, zp ístup ování a poskytování dat a dokumentace na úseku 

ochrany p írody a krajiny v rozsahu své p sobnosti; spolupráce s Agenturou ochrany p írody a krajiny R p i tvorb  a 
provozování Informa ního systému ochrany p írody; 

r. napl ování mezinárodních závazk  vyplývajících z dohod, program  i projekt  týkajících se území NP Šumava nebo 
CHKO Šumava. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
V odst. 1 se slova:  
„P edm tem jiné innosti Správy Národního parku Šumava je: 

a) hostinská a restaura ní innost, 
b) koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje a prodej. 

innosti, k jejichž vykonávání je t eba oprávn ní podle živnostenského zákona, p ísp vková organizace provozuje na základ  
doklad  prokazujících toto oprávn ní. 
Vnit ní strukturu stanoví organiza ní ád p ísp vkové organizace, který upravuje také vztahy a nápl  innosti jednotlivých 
útvar . Organiza ní ád vydává editel p ísp vkové organizace.“  
zrušují k 31. 12. 2020. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

 
 
 

stránka 4 Částka 1/2021Ústřední věstník



KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Krajský d tský domov pro d ti do 3 let, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zítkova 1267, 360 01 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 71175130 
P íloha . 2 z izovací listiny ze dne 16. 12. 2019 se ruší a nahrazuje se p ílohou . 2 z izovací listiny ze dne 21. 12. 2020. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Za ízení následné rehabilita ní a hospicové pé e, p ísp vková organizace 
    sídlo: Perninská 975, 362 22 Nejdek 
    identifika ní íslo: 69979821 
P íloha . 2 z izovací listiny ze dne 16. 12. 2019 se ruší a nahrazuje se p ílohou . 2 z izovací listiny ze dne 21. 12. 2020. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Závodní 390/98C, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 00574660 
P íloha . 2 z izovací listiny ze dne 16. 12. 2019 se ruší a nahrazuje se p ílohou . 2 z izovací listiny ze dne 21. 12. 2020. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Císa ské lázn , p ísp vková organizace 
    sídlo: Mariánskoláze ská 306/2, 360 01 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 75153033 
P íloha . 2 z izovací listiny ze dne 1. 1. 2020 se ruší a nahrazuje se p ílohou . 2 z izovací listiny ze dne 30. 12. 2020. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm na u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Karlovarský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlov , p ísp vková 
organizace 
    nový název: Domov pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlov , p ísp vková organizace 
    sídlo: Hazlov, ást Skalka . p. 60, 352 01 Aš 
    nové sídlo: Hlavní 2796, Aš 352 01 
    identifika ní íslo: 71175318 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 9. 2020 
a) úplný název z izovatele: Královéhradecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Hradec 
Králové 
    sídlo: Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 15062848 
Z p ílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je p ísp vkové organizaci p edáván k hospoda ení nemovitý majetek, který 
je uveden v p íloze . 1 dodatku. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 

stránka 5Částka 1/2021 Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  podnikání a služeb, Jablunkov, Školní 
416, p ísp vková organizace 
    nový název: St ední škola, Jablunkov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Školní 416, 739 91 Jablunkov 
    identifika ní íslo: 00100340 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Haví ov-Šumbark, Sýkorova 1/613, p ísp vková organizace 
    nový název: St ední škola polytechnická, Haví ov-Šumbark, p ísp vková organizace 
    sídlo: Sýkorova 613/1, Šumbark, 736 01 Haví ov 
    identifika ní íslo: 13644289 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Správa silnic Olomouckého kraje, p ísp vková organizace 
    sídlo: Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc 
    identifika ní íslo: 70960399 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Majetek sv ený p ísp vkové organizaci k hospoda ení je nov  vymezen v P íloze . 1 Dodatku . 30 ke z izovací listin  
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Šternberk, Olomoucká 76 
    sídlo: Olomoucká 76/2098 , 785 01 Šternberk 
    identifika ní íslo: 61989789 
Stávající P íloha . 1 z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou P ílohou . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Bed icha Kozánka, P erov 
    sídlo: t . 17. listopadu 2, 750 00 P erov 
    identifika ní íslo: 47184442 
Stávající P íloha . 1 z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou P ílohou . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Odborný lé ebný ústav Paseka, p ísp vková organizace 
    sídlo: Paseka 145, 783 97 Paseka  
    identifika ní íslo: 00849081 
Stávající P íloha . 1 z izovací listiny se ruší a nahrazuje se novou P ílohou . 1. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola zem d lská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 
    sídlo: U Hradiska 4, 779 00 Olomouc 
    nové sídlo: U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc 
    identifika ní íslo: 00602035 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola elektrotechnická, Lipník nad Be vou, Tyršova 781 
    sídlo: Tyršova 781, 751 31 Lipník nad Be vou 
    nové sídlo: Tyršova 781/11, Lipník nad Be vou I-M sto, 751 31 Lipník nad Be vou 
    identifika ní íslo: 00845370 
 
 

stránka 6 Částka 1/2021Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola technická a zem d lská Mohelnice 
    sídlo: 1. máje 2, 789 85 Mohelnice 
    nové sídlo: 1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice 
    identifika ní íslo: 00851205 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola pr myslová a St ední odborné u ilišt  strojírenské, Prost jov, 
Lidická 4 
    sídlo: Lidická 4, 796 01 Prost jov 
    nové sídlo: Lidická 1686/4, 796 01 Prost jov 
    identifika ní íslo: 69650721 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice 
    sídlo: Gen. Svobody 2, 789 85 Mohelnice 
    nové sídlo: Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice 
    identifika ní íslo: 00843105 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební, Lipník nad Be vou, Komenského sady 257 
    sídlo: Komenského sady 257, 751 31 Lipník nad Be vou 
    nové sídlo: Komenského sady 257/26, Lipník nad Be vou I-M sto, 751 31 Lipník nad Be vou 
    identifika ní íslo: 70259941 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola Hranice 
    sídlo: Studentská 1384, 753 01 Hranice 
    nové sídlo: Studentská 1384, Hranice I-M sto, 753 01 Hranice 
    identifika ní íslo: 00842893 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Olomoucký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 
    sídlo: Jurikova 588, 753 01 Hranice 
    nové sídlo: Jurikova 588, Hranice I-M sto, 753 01 Hranice 
    identifika ní íslo: 61986038 
 
 

ST EDO ESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Nymburk, 2. kv tna 968 
    sídlo: 2. kv tna 968, 288 00 Nymburk 
    identifika ní íslo: 61632376 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Rakovník, Nerudova 504 
    sídlo: Nerudova 504, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47013591 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  

stránka 7Částka 1/2021 Ústřední věstník



Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Solenice 42 
    sídlo: 262 33 Solenice 42 
    identifika ní íslo: 61904406 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium J. S. Machara, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Královická 668 
    sídlo: Královická 668, 250 50 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
    identifika ní íslo: 61388939 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, P íbram I, Na P íkopech 104 
    sídlo: Na P íkopech 104, 261 01 P íbram I 
    identifika ní íslo: 61100412 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  spole ného stravování, Pod brady, Dr. Beneše 413/II 
    sídlo: Dr. Beneše 413/II, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 00664359 
se m ní takto:  
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola B. M. ernohorského, Nymburk, Palackého t ída 574 
    sídlo: Palackého t ída 574, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 67673015  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Pe ky, p ísp vková organizace 
    sídlo: T ída Jana Švermy 540, 289 11 Pe ky 
    identifika ní íslo: 70836248 
se m ní takto: 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

stránka 8 Částka 1/2021Ústřední věstník



lánek I. Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti nov  zní: 
Hlavní ú el a p edm t innosti p ísp vkové organizace je vymezen zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 
st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, (dále jen zákon . 561/2004 Sb.) a 
provád cími p edpisy. 
P ísp vková organizace sdružuje:  
Základní škola - hlavní ú el a p edm t innosti školy je vymezen § 44 a § 16 odst. 9 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. 
Školní družina - hlavní ú el a p edm t innosti školského za ízení je vymezen § 118 zákona . 561/2004 Sb., a provád cími 
p edpisy. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647  
    sídlo: Okružní 647, 271 01 Nové Strašecí 
    identifika ní íslo: 47019735  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium í any, p ísp vková organizace  
    sídlo: Komenského nám stí 1280/1, 251 01 í any 
    identifika ní íslo: 61388572  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola letecké a výpo etní techniky, Odolena Voda, U Letišt  370   
    sídlo: U Letišt  370, 250 70 Odolena Voda 370 
    identifika ní íslo: 61389480  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium a St ední odborná škola ekonomická, Sedl any, Nádražní 90   
    sídlo: Nádražní 90, 264 80 Sedl any 
    identifika ní íslo: 61100242  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Zikmunda Wintra Rakovník, p ísp vková organizace   
    sídlo: Žižkovo nám. 186, Rakovník I, 269 01 Rakovník   
    identifika ní íslo: 47019671  
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 

stránka 9Částka 1/2021 Ústřední věstník



zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky Pod brady, p ísp vková organizace  
    sídlo: Komenského 156/7, Pod brady III, 290 01 Pod brady   
    identifika ní íslo: 00069175 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222  
    sídlo: Pražská 1222, 269 20 Rakovník   
    identifika ní íslo: 47019719 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Sedl any, Kone ná 1090  
    sídlo: Kone ná 1090, 264 01 Sedl any 
    identifika ní íslo: 61904180 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20  
    sídlo: Soudní 20, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 00640824 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, P íbram, Legioná  402 
    sídlo: Legioná  402, 261 02 P íbram VII 
    identifika ní íslo: 61100226 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola a Vyšší odborná škola, P íbram II, Hrabákova 271 
    sídlo: Hrabákova 271, 261 80 P íbram II 
    identifika ní íslo: 61100234 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 

stránka 10 Částka 1/2021Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola Jesenice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plze ská 63, 270 33 Jesenice 
    identifika ní íslo: 47013711 
se m ní takto: 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední lesnická škola a St ední odborné u ilišt , K ivoklát, Písky 181 
    sídlo: Písky 181, 270 23 K ivoklát 
    identifika ní íslo: 00069434 
se m ní takto:  
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, Rakovník, Pražská 1222 
    sídlo: Pražská 1222, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019689 
se m ní takto:  
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola Rakovník, p ísp vková organizace  
    sídlo: Frant. Diepolta 1576, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifika ní íslo: 47019727 
se m ní takto:  
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 3. 8. 2020 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , M stec Králové, T. G. Masaryka 4 
    sídlo: T. G. Masaryka 4, 289 03 M stec Králové 
    identifika ní íslo: 00069574 
se m ní takto:  
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
V ostatních bodech z stává z izovací listina nezm n na. 
 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Ústecký kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Domov bez hranic Rumburk, p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Rumburk, U Stadionu 1425/3, PS  408 01 
    identifika ní íslo: 47274549 

stránka 11Částka 1/2021 Ústřední věstník



 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Brtníky, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    sídlo:  Brtníky, p. 119, Staré K e any, PS  407 60 
    identifika ní íslo: 47274484 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je: 
Hlavním ú elem, pro který byla p ísp vková organizace z ízena, je poskytování sociálních služeb jako innost nebo soubor 
inností podle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném zn ní, zajiš ujících pomoc a podporu osobám za 

ú elem sociálního za len ní nebo prevence sociálního vylou ení. 
P edm tem innosti p ísp vkové organizace je: 

1. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o registraci poskytovatele sociálních služeb 
dle zákona .108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném zn ní. 

2. Definici poslání, cíl  a okruh osob, kterým je sociální služba ur ena, schvaluje z izovatel. 
3. Provád ní dalších inností v sociálních službách: 

 výkon ekonomické, provozní, technické, investi ní a administrativní innosti v rozsahu pot ebném pro 
napln ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
editel jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje, vystupuje jménem organizace samostatn  v souladu s obecn  

závaznými právními p edpisy, právními p edpisy kraje a vnit ním organiza ními p edpisy, je zodpov dný Rad  Ústeckého 
kraje. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Slou ením organizací dojde k p echodu majetku, práv a závazk  zanikající p ísp vkové organizace Domov bez hranic 
Rumburk, p ísp vková organizace, na p ejímající p ísp vkovou organizaci Domov Brtníky, p ísp vková organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Z izovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se sv eným majetkem mohla 
plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena a podmínky, za kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví.  

2. Organizace p i hospoda ení se sv eným majetkem je povinna dodržovat veškeré obecn  závazné právní p edpisy, 
p edevším zákon . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis  a usnesení i jiné výstupy 
orgán  Ústeckého kraje.  

3. Organizace nabývá majetek pro svého z izovatele, nestanoví-li tato z izovací listina jinak. Organizace není oprávn na 
bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele:  

a) uzavírat smlouvy o p j ce (s výjimkou smlouvy o p j ce z FKSP), smlouvy o úv ru, smlouvy o výp j ce 
sv eného majetku (s výjimkou sbírkových p edm t ), smlouvy o postoupení pohledávky, smlouvy o 
p evzetí dluhu, dohody o zápo tu pohledávek, dohody o zániku závazku,  

b) init jednostranné projevy v le zp sobující zánik závazku, není-li v této z izovací listin  stanoveno jinak,  
c) p ijímat jakékoli další cizí zdroje (nap . finan ní výpomoci) s výjimkou p ísp vk , dotací, grant  apod. 

poskytovaných z ve ejných rozpo t .  
4. Do svého vlastnictví m že organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla z ízena, a 

to:  
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele,  
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,  
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,  
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele.  

5. Dary, p ijaté bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele, nabývá organizace pro svého z izovatele. Z izovatel 
je vázán ú elem poskytnutého daru. Dary mohou být:  

a) pen žité ú elov  ur ené,  
b) pen žité ú elov  neur ené,  
c) ostatní (movité v ci, v ci jiné majetkové hodnoty apod.).  

6. Z izovatel ud luje organizaci p edchozí souhlas k p ijímání ú elov  neur ených pen žitých dar  do vlastnictví 
organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným p evodem od z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, 
nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou nabídku, m že organizace po jeho 
p edchozím písemném souhlasu p evést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem.  

8. Vymezení práv a povinností k nemovitostem:  
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich ásti, pop . spoluvlastnické podíly,  
b) organizace není oprávn na jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez p edchozího písemného souhlasu 

z izovatele, pokud tato z izovací listina nestanoví jinak,  
c) organizace není oprávn na nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí nemovitostí do vlastnictví 

z izovatele je t eba jeho písemný souhlas; z izovatel tuto skute nost oznámí v Úst edním v stníku eské 
republiky,  

d) organizace je oprávn na bez p edchozího souhlasu z izovatele pronajímat nemovitosti na dobu neur itou s 
maximální t ím sí ní výpov dní lh tou nebo na dobu ur itou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení 
§ 18 odst. 4 zákona o krajích,  

e) výnosy z pronájm  nemovitostí jsou p íjmem organizace, která je použije výhradn  pro rozvoj a 
modernizaci ve své hlavní innosti.  

9. Vymezení práv a povinností k movitým v cem:  

stránka 12 Částka 1/2021Ústřední věstník



a) pokud je dále pojednáváno o movitých v cech, jsou tím myšleny i jejich ásti, spoluvlastnické podíly, 
soubory v cí,  

b) veškeré movité v ci po ízené organizací z jejích finan ních prost edk , se stávají vlastnictvím organizace,  
c) s movitými v cmi, které organizace nabude do vlastnictví z izovatele, hospoda í organizace v rozsahu 

stanoveném v této z izovací listin  pro majetek sv ený,  
d) organizace je oprávn na se souhlasem likvida ní komise jmenované editelem organizace a na základ  

statutu komise schváleného editelem organizace:  
- p ebyte ný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K  za kus nabízet a p evád t na 

jiné p ísp vkové organizace Ústeckého kraje,  
- neupot ebitelný movitý majetek do výše po izovací ceny 20 000,- K  za kus vy adit z evidence 

a zajistit jeho likvidaci,  
e) vy azení majetku, který nespl uje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá p edchozímu schválení 

z izovatele,  
f) výnosy z p ípadného prodeje neupot ebitelného movitého majetku jsou p íjmem organizace, která je 

použije výhradn  pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní innosti.  
10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu v cí, služeb a stavebních prací organizací:  

a) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí, služeb a stavebních prací do ástky, která 
nep evyšuje 250 000,-- K  bez DPH, za jednotlivý p ípad, za podmínky dodržení schváleného rozpo tu 
organizace a zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , (dále 
jen „ZZVZ“),  

b) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb od ástky vyšší než 250 000,-- K  bez 
DPH do ástky, která nep evyšuje 2 000 000,-- K  bez DPH, za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu 
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech, a po 
p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic (na základ  
doporu ení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a 
ZZVZ,  

c) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu stavebních prací od ástky vyšší než 250 000,-- K  
bez DPH do ástky, která nep evyšuje 6 000 000,-- K  bez DPH, za jednotlivý p ípad, po p edchozím 
souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných 
oblastech, a po p edchozím souhlasu uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic 
(na základ  doporu ení vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpo tu 
organizace a ZZVZ,  

d) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu v cí a služeb od ástky vyšší než 2 000 000,-- K  bez 
DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ  doporu ení 
vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a ZZVZ,  

e) editel organizace je oprávn n rozhodovat o nákupu stavebních prací od ástky vyšší než 6 000 000,-- K  
bez DPH za jednotlivý p ípad, po p edchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základ  doporu ení 
vedoucího svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpo tu organizace a ZZVZ,  

f) editel organizace je oprávn n rozhodovat o vylou ení ú astník  zadávacího ízení podle § 48, § 107 odst. 
5, § 113 odst. 6 a § 122 odst. 5 ZZVZ, rozhodovat o zrušení p edchozího vylou ení ú astníka zadávacího 
ízení podle § 76 odst. 4 ZZVZ, rozhodovat o vylou ení ú astník  zadávacího ízení, kte í neprokázali 

spln ní kvalifikace, z ú asti v zadávacím ízení a nevylou ené ú astníky zadávacího ízení vyzvat k podání 
nabídek podle § 58 odst. 3 ZZVZ, rozhodovat o snížení po tu ú astník  zadávacího ízení a vylou ení 
ú astník , kte í neprokázali spln ní kvalifikace nebo nebyli vybráni p i snížení po tu ú astník  zadávacího 
ízení, z ú asti v zadávacím ízení a nevylou ené ú astníky zadávacího ízení vyzvat k podání p edb žných 

nabídek podle § 61 odst. 5 ZZVZ, rozhodovat o snížení po tu ú astník  zadávacího ízení a vylou ení 
ú astník , jejichž žádost o ú ast nespl uje zadávací podmínky nebo kte í nebyli vybráni p i snížení po tu 
ú astník  zadávacího ízení, z ú asti v zadávacím ízení a nevylou ené ú astníky zadávacího ízení vyzvat 
k ú asti v sout žním dialogu podle § 68 odst. 4 ZZVZ, rozhodovat o snížení po tu ú astník  zadávacího 
ízení a vylou ení ú astník , jejichž žádost o ú ast nespl uje zadávací podmínky nebo kte í nebyli vybráni 

p i snížení po tu ú astník  zadávacího ízení, z ú asti v zadávacím ízení a nevylou ené ú astníky 
zadávacího ízení vyzvat k doru ení p edb žných nabídek podle § 72 odst. 4 ZZVZ,  

g) u ve ejné zakázky, ve které byla smlouva uzav ena editelem organizace po p edchozím souhlasu 
uvoln ného lena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly sv eny úkoly v p íslušných oblastech, je 
oprávn n editel organizace init právní jednání, kterým se smlouva m ní, v etn  sjednání dodate né práce, 
dodávky i služby (§ 222 ZZVZ), nebo se smlouva ukon uje, pouze na základ  p edchozího souhlasu toho, 
kdo vydal editeli organizace souhlas s rozhodnutím o zadání ve ejné zakázky.  

11. Organizace je dále mj. povinna:  
a) provád t zadávání ve ejných zakázek dle ZZVZ, p íslušných „Pravidel pro zadávání ve ejných zakázek 

Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi“ schválených z izovatelem a dle 
vnit ního p edpisu editele Krajského ú adu Ústeckého kraje, p íslušné Sm rnice „Pravidla pro zadávání 
ve ejných zakázek Ústeckým krajem a jím z izovanými p ísp vkovými organizacemi,  

b) chránit majetek p ed poškozením, zni ením, užíváním v rozporu s touto z izovací listinou nebo obecn  
závaznými právními p edpisy,  

c) vést ú etnictví a výkaznictví v etn  evidence majetku v analytické evidenci dle obecn  závazných právních 
p edpis  a rozhodnutí z izovatele, od 1. 1. 2010 pak ú etnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 
odst. 3 písm. c) zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis ,  

stránka 13Částka 1/2021 Ústřední věstník



d) provád t pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny z izovatele k inventarizaci,  
e) sv ený majetek pojistit a dále zabezpe it požární ochranu,  
f) zajistit v asnou a ádnou údržbu a opravy majetku,  
g) využívat všechny právní prost edky proti tomu, kdo zasahuje neoprávn n  do vlastnického práva 

z izovatele nebo organizace; o této skute nosti je povinna z izovatele bezodkladn  informovat,  
h) uplatnit nárok na náhradu škody jak proti t m, kte í škodu zp sobili, tak proti t m, kte í úmysln  nebo z 

nedbalosti umožnili její vznik; p i podez ení z p estupku nebo trestného inu oznámit v c p íslušným 
orgán m; u škody na sv eném majetku je organizace povinna oznámit vznik škody neprodlen  z izovateli 
a p edat mu všechny pot ebné informace k tomu, aby z izovatel mohl uplatnit právo na náhradu škody 
v etn  práv poškozeného p ed orgány ve ejné moci (nap . Policie R, Státní zastupitelství, soudy),  

i) p edávat z izovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecn  závaznými právními p edpisy, 
a další pot ebné podklady, které si z izovatel pro svoji pot ebu vyžádá,  

j) provád t odpisy majetku v souladu s obecn  závaznými právními p edpisy a s odpisovým plánem 
schváleným z izovatelem,  

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona . 406/2000 Sb., o hospoda ení energií, ve zn ní 
pozd jších p edpis , zejména v oblasti zajišt ní snižování energetické náro nosti budov a zajišt ní pr kazu 
energetické náro nosti.  

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lh t  splatnosti s cílem dosažení maximální efektivnosti.  
13. editel p ísp vkové organizace je oprávn n rozhodnout:  

a) vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky),  
b) p eú tování pohledávky na podrozvahové ú ty pro p ípad, že se pohledávka stane vymahatelnou, a to u 

pohledávek, jejich finan ní hodnota v etn  p íslušenství je nižší než 50 000,- K . Pohledávka musí být po 
splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazateln  doloženo, že byly provedeny minimáln  dv  
výzvy dlužníkovi k úhrad  p edm tné pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by z ejm  nevedlo k výsledku 
nebo že u pohledávky je pravd podobné, že náklady na vymáhání by p esáhly jeho výnos a tudíž vymáhání 
není efektivní, hospodárné a ú elné.  

14. editel organizace je oprávn n uzav ít smlouvu na dodávky elektrické energie i plynu, dodatek ke smlouv , i 
jakkoli právn  jednat v souvislosti s takovou smlouvou (rušení a z ízení nového odb rného místa elekt iny a plynu, 
úprava distribu ní hodnoty u odb rného místa) pouze s p edchozím písemným souhlasem z izovatele.  

15. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení se sv eným i vlastním majetkem organizace odpovídá 
editel. V rámci výkonu práv a povinností p i hospoda ení se sv eným majetkem organizace zastupuje z izovatele 

jako vlastníka sv eného majetku a jedná jeho jménem ve správních ízeních týkajících se tohoto majetku, konaných 
p ed správními orgány, v etn  ízení p ed stavebním ú adem. editel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých 
zam stnanc  p i hospoda ení se sv eným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem 
je spojena hmotná odpov dnost, ve vnit ních organiza ních p edpisech.  

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel nepovoluje organizaci žádnou dopl kovou innost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

 KRAJ VYSO INA 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Lidma , p ísp vková organizace (zanikající) 
    sídlo: Lidma  91, 395 01 Pacov 
    identifika ní íslo: 00511668 
 
b) název p ísp vkové organizace: Domov Kopretina ernovice, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    nový název: Domov ernovice – Lidma , p ísp vková organizace 
    sídlo:  Dobešovská 1, 394 94 ernovice 
    identifika ní íslo: 70659001 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Organizace poskytuje 

 odleh ovací služby podle § 44 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí terénní, ambulantní 
nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu v ku, chronického 
onemocn ní nebo zdravotního postižení, o které je jinak pe ováno v jejich p irozeném sociálním prost edí; cílem 
služby je umožnit pe ující fyzické osob  nezbytný odpo inek; 

 v denním stacioná i podle § 46 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ambulantní služby osobám, které mají 
sníženou sob sta nost z d vodu v ku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocn ním, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 v týdenním stacioná i podle § 47 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, pobytové služby osobám, které mají 
sníženou sob sta nost z d vodu v ku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocn ním, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

stránka 14 Částka 1/2021Ústřední věstník



 v domov  pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, pobytové 
služby osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 chrán né bydlení podle § 51 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, což je pobytová služba poskytovaná 
osobám, které mají sníženou sob sta nost z d vodu zdravotního postižení nebo chronického onemocn ní, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Chrán né bydlení má formu skupinového, pop ípad  individuálního bydlení; 
 sociáln  terapeutické dílny podle § 67 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí ambulantní 

služby poskytované osobám se sníženou sob sta ností z d vodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto d vodu 
umístitelné na otev eném ani chrán ném trhu práce. Jejich ú elem je dlouhodobá a pravidelná podpora zdokonalování 
pracovních návyk  a dovedností prost ednictvím sociáln  pracovní terapie. 

Organizace dále zajiš uje prodej výrobk  a služeb z pracovní terapie klient . V rámci své hlavní innosti organizace též provádí 
údržbu nemovitostí pronajatých od m sta ernovice pro pot eby organizace. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ejímající organizace je nadále editel, který je jmenován a odvoláván Radou Kraje Vyso ina. editel 
iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k vytišt nému nebo napsanému jménu organizace p ipojí sv j 

vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Jak již bylo výše uvedeno, slou ením p ísp vkových organizací dochází k rozší ení vymezení nemovitého i movitého majetku 
sv ovaného k hospoda ení p ejímající organizaci o majetek p ipadající na zanikající organizaci. Rozhodnutí o slou ení 
obsahuje obecné ustanovení, dle n hož na p ejímající organizaci p echází všechen majetek Domova Lidma , v etn  sv eného 
majetku ve vlastnictví Kraje Vyso ina. Celkový majetek z izovatele sv ený k hospoda ení Domovu ernovice - Lidma , 
p ísp vkové organizace, bude vymezen samostatným dodatkem z izovací listiny na základ  provedené inventarizace k 31. 12. 
2020. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Práva a povinnosti k majetku p edanému k hospoda ení, v etn  práv a povinností k majetku získanému vlastní inností, jsou 
vymezeny v Zásadách Zastupitelstva Kraje Vyso ina o vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkových organizací 
z izovaných Krajem Vyso ina, platných v dob  realizace t chto majetkových práv a povinností. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
P ejímající organizace je v rámci dopl kové innosti oprávn na provozovat následující innosti:  

 hostinská innost,  
 silni ní motorová doprava osobní,  
 výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona  

obory inností:  
o velkoobchod a maloobchod  
o ubytovací služby  
o realitní innost, správa a údržba nemovitostí  
o pronájem a p j ování v cí movitých  
o mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti  
o provozování t lovýchovných a sportovních za ízení a organizování sportovní innosti  

 výroba elekt iny na základ  rozhodnutí o ud lení licence.  
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Kraj Vyso ina 
b) název p ísp vkové organizace: Pedagogícko-psychologícká poradna a Speciáln  pedagogické centrum Vyso ina 
    nové sídlo: t ida Legiona  1468/36, 586.01 Jihlava 
    identifika ní íslo: 70832510 
 
 

HLAVNÍ M STO PRAHA 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 19. 10. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Botanická zahrada hl. m. Prahy 
    zkrácený název: Botanická zahrada Praha 
    sídlo: Trojská 800/196, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064572 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
l. VIII. nov  zní: 

Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 

stránka 15Částka 1/2021 Ústřední věstník



majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. 
Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2 nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Botanická zahrada hl. m. Prahy zní: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Metropolitní nemocnice na Františku 
    nový název: Metropolitní zdravotnický servis, p ísp vková organizace 
    nové sídlo: U Mrázovky 1970/15, PS  150 00, Praha 5 – Smíchov 
    identifika ní íslo: 08297517 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI. se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 
Organizace je z ízena za ú elem poskytování servisních služeb v rámci metropolitního zdravotnictví a zajišt ní servisních 
služeb v rámci konsorcia s vymezením p edm tu inností: 

a) zajišt ní funkce centrálního zadavatele nákup  (zejména zdravotnického materiálu a specifických pot eb pro 
poskytovatele zdravotnických služeb) podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, a v návaznosti 
na sí  metropolitních zdravotnických za ízení; 

b) administrace ve ejných zakázek dle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, 
c) zajišt ní kritické zásoby ochranných prost edk  a materiálu pro zdravotnická za ízení a pobytová za ízení na území 

hl. m. Prahy; 
d) zajišt ní vyjednávání se zdravotními pojiš ovnami o úhradách hrazené zdravotní pé e za všechny organizace 

konsorcia; 
e) koordinace fungování odb rových míst na testování virových onemocn ní; 
f) zajišt ní vytvo ení jednotné marketingové strategie (zejm. v pracovn -právní a personální oblasti) – nap . 

vyhlašování výb rových ízení na vedoucí zam stnance apod.; 
g) vyhledávání dota ních p íležitostí, zpracování projekt  a následné erpání finan ních prost edk  ze strukturálních 

fond  EU a dalších grantových zdroj ; 
h) p íprava jednotné vizuální identity zdravotnických za ízení tvo ících Metropolitní zdravotnické konsorcium, 
i) provád ní pot ebných analýz a pr zkum  pot eb ob an  hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
l. VIII. nov  zní: 

Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. 
Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

a) pronájem nebytových prostor v etn  zajiš ování služeb s tím souvisejících, 
b) pronájem a p j ování v cí movitých; 
c) reklamní innost, marketing, mediální zastoupení; 
d) velkoobchod a maloobchod; 
e) zprost edkování obchodu a služeb; 
f) ubytovací služby, 

stránka 16 Částka 1/2021Ústřední věstník



g) kopírovací služby (vydavatelská innost, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce) 
h) mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti; 
i) poskytování služeb datového p enosu pro klienty. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Metropolitní nemocnice na Františku se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Metropolitní zdravotnický servis, p ísp vková organizace 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Metropolitní nemocnice na Františku se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Metropolitní zdravotnický servis, p ísp vková organizace: 
„Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je 
p edán do správy p ísp vkovým organizacím“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Centrum sociálních služeb Praha 
    sídlo: Žilinská 2769/2, Záb hlice (Praha 4), 141 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70878277 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace nov  zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Centrum sociálních služeb Praha 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Zahradní M sto 
    sídlo: Sn ženková 2973/8, Záb hlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    nové sídlo: Sn ženková 2973/8, 106 00 Praha 10 - Záb hlice 
    identifika ní íslo: 70878030 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek VI, odstavec 1., z izovací listiny nov  zní takto: 
1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších 

p edpis , v domov  pro seniory, v domov  se zvláštním režimem, odleh ovací služby a pe ovatelskou službu. Na 
tyto služby se vztahuje pov ení k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 3, která 
je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 

P íloha . 2 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov pro seniory Zahradní M sto 
Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je p edán do 
správy PO 
P íloha . 3 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 3 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace - Domov pro seniory Zahradní M sto 
POV ENÍ k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu pro p ísp vkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Zahradní M sto 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 
    sídlo: Nad Kavalírkou 100/1, Koší e, 150 00 Praha 
    nové sídlo: Nad Kavalírkou 100/1, 150 00 Praha 5 - Koší e 
    identifika ní íslo: 61385298 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 

stránka 17Částka 1/2021 Ústřední věstník



31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk , 
3. pronájem 2 služebních byt  v budov  Nad Kavalírkou 100/1, Praha 5, na dobu ur itou jednoho roku. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola elektrotechniky a strojírenství 
    sídlo: Jesenická 3067/1, Záb hlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00639133 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola elektrotechniky a strojírenství se ruší a nov  zní 
takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola elektrotechniky a strojírenství 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov Charlotty Masarykové 
    sídlo: U V ely 176, Zbraslav, 156 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00874957 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2 nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D tský domov Charlotty Masarykové se ruší a nov  zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D tský domov Charlotty Masarykové 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – D tský domov Charlotty Masarykové se ruší a nov  zní takto: 

stránka 18 Částka 1/2021Ústřední věstník



P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – D tský domov Charlotty Masarykové 
„Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je 
p edán do správy p ísp vkovým organizacím“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
    sídlo: Ústavní 91/7, Bohnice, 181 00 Praha 
    identifika ní íslo: 70828083 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI se ruší a nov  zní takto: 
Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti organizace 
Organizace poskytuje základní vzd lání pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami. Sou ástí organizace je školní družina, 
školní jídelna – výdejna, která zajiš uje školní stravování a závodní stravování. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace škola p i Psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, Ústavní 91 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 16. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov Charlotty Masarykové 
    nový název: Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty Masarykové 
    sídlo: U V ely 176, Zbraslav, 156 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00874957 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zn ní lánku VI. se ruší a nov  zní takto: 
P edm tem innosti je sociální, výchovn  vzd lávací, lé ebn  rehabilita ní, odborná poradenská pé e a další odborná pomoc 
poskytovaná rodinám a d tem s r zným typem zát že. Zejména jde o zajišt ní široké škály pomoci a podpory rodinám 
znevýhodn ných d tí, náhradním rodinám a d tem, které nemohou vyr stat v biologické rodin  i pro které se nepoda ilo najít 
rodinu náhradní. 
Hlavní inností je 

1. Zajišt ní náhradní výchovné pé e nezletilým osobám, p ípadn  zletilým osobám do 19 let v ku na základ  rozhodnutí 
soudu o ústavní výchov  nebo o p edb žném opat ení. Organizace m že poskytovat plné p ímé zaopat ení zletilé 
nezaopat ené osob  po ukon ení výkonu ústavní výchovy p ipravující se na budoucí povolání, nejdéle však do v ku 
26 let. S ohledem na jejich individuální pot eby plní úkoly výchovné, vzd lávací a sociální. Organizace zabezpe uje 
stravování d tí a závodní stravování. 

2. Poskytování zdravotních služeb a zaopat ení d tem zpravidla od 1 roku do 3 let, které nemohou vyr stat v rodinném 
prost edí, zejména d tem týraným, zanedbávaným, zneužívaným a ohroženým ve vývoji nevhodným sociálním 
prost edím nebo d tem zdravotn  postiženým dle zákona . 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Poskytování sociáln  - právní ochrany d tí dle zákona . 359/1999 Sb., o sociáln  – právní ochran  d tí, ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

4. Výkon za ízení pro d ti vyžadující okamžitou pomoc dle zákona . 359/1999 Sb., o sociáln  - právní ochran  d tí, 
ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Poskytování sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších p edpis , v 
domov  pro osoby se zdravotním postižením, raná pé e, krizová pomoc a odleh ovací služba. Na tyto služby se 
vztahuje pov ení k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 3, které je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. 

6. Zajiš ování dalších opat ení a návazných služeb na pomoc rodinám v tíživé situaci, nap . organizace a koordinace 
dobrovolnické pomoci, nebo podpora náhradní rodinné pé e. Mezi další opat ení m že pat it i poskytování ubytování 
ženám v pr b hu t hotenství, je-li z d vod  nep íznivé životní situace ohroženo jejich zdraví a zdraví dít te. 

stránka 19Částka 1/2021 Ústřední věstník



g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. Provozování fyzioterapie. 
2. Mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti. 
3. Pronájem (výp j ka) movitého majetku. 
4. Pronájem nemovitosti bytu, bytových a nebytových prostor. 
5. Organizování školení a dalšího vzd lávání v oblasti pé e o osoby se sociálním a zdravotním znevýhodn ním. 
6. Poskytování odborných informací o poskytovaných službách (nap . po ádání konferencí, kampaní, workshop  a 

seminá , vydávání brožur). 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Název P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty 
Masarykové se ruší a nov  zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty Masarykové 
Název P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty 
Masarykové se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty 
Masarykové 
Nov  se do z izovací listiny vkládá P ílohy . 3 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dít  
Charlotty Masarykové a zní takto: 
P íloha . 3 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace – Centrum služeb pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty 
Masarykové, 
POV ENÍ k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu pro p ísp vkovou organizaci hl. m. Prahy Centrum služeb 
pro rodinu a dít  a d tský domov Charlotty Masarykové 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 18. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
    sídlo: U trojského zámku 120/3, Troja (Praha-Troja), 171 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00064459 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2 nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Zoologická zahrada hl. m. Prahy zní takto: 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
d) Jednotky 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Lou anská 520 
    sídlo: Lou anská 520/1, Radotín, 153 00 Praha 
    nové sídlo: Lou anská 520/1, Praha 5, Radotín 153 00  
    identifika ní íslo: 61384992 

stránka 20 Částka 1/2021Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Zn ní lánku IX, odst. 2. se ruší a nov  zní takto: 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budov  Lou anská 520, Praha 5, na dobu ur itou jednoho roku, 
3. mimoškolní výchova a vzd lávání, po ádání kurz , školení, v etn  lektorské innosti, 
4. vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce, 
5. zprost edkování obchodu a služeb, 
6. provozování kulturních, kulturn -vzd lávacích a zábavních za ízení, po ádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrh , p ehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Lou anská 520 se ruší a nov  
zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Lou anská 520 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Praha 4 - Hobby centrum 4 
    sídlo: Bartákova 1200/4, Kr , 140 00 Praha 
    identifika ní íslo: 45241651 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
V l. VIII se datum inventarizace m ní na „31. 12. 2019“ 
V p íloze . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4, se dosavadní text 
nahrazuje textem, který zní: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace D m d tí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a Mate ská škola Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, Víde ská 756/28 
    sídlo: Víde ská 756/28, Kr , 142 00 Praha 
    identifika ní íslo: 00638625 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 

stránka 21Částka 1/2021 Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola a Mate ská škola Aloyse Klara 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 22. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola, Základní škola a Mate ská škola pro sluchov  postižené, Praha 5, 
Výmolova 169 
    sídlo: Výmolova 169/2, Radlice, 150 00 Praha 
    identifika ní íslo: 48134058 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola, Základní škola a Mate ská škola pro sluchov  postižené, 
Praha 5, Výmolova 169 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Muzeum hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Kožná 1/475, 110 01 Praha 
    identifika ní íslo: 00064432 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Muzeum hlavního m sta Prahy se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Muzeum hlavního m sta Prahy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Domov pro seniory Kobylisy  
    sídlo: Mirovická 1027/19, Kobylisy, 182 00 Praha 
    nové sídlo: Mirovická 1027/19, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
    identifika ní íslo: 70872996 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

lánek VI, odstavec 1. z izovací listiny nov  zní takto: 
1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona . 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zn ní pozd jších 

p edpis , v domov  se zvláštním režimem. Na tyto služby se vztahuje pov ení k poskytování služby obecného 
hospodá ského zájmu uvedené v p íloze . 3, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
lánek IX, odst. 2. z izovací listiny nov  zní takto: 

stránka 22 Částka 1/2021Ústřední věstník



2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení Zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl majetek nabyt do 
vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude nabývat 
majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech 
územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

P íloha . 1 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov pro seniory Kobylisy 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
P íloha . 2 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Domov pro seniory Kobylisy 
Zásady pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který je p edán do 
správy PO 
P íloha . 3 z izovací listiny nov  zní takto: 
P íloha . 3 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace - Domov pro seniory Kobylisy 
POV ENÍ k poskytování služby obecného hospodá ského zájmu pro p ísp vkovou organizaci hl. m. Prahy Domov pro 
seniory Kobylisy 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Správa služeb hlavního m sta Prahy 
    sídlo: Kundratka 1951/19, 180 00 Praha 8 - Libe  
    identifika ní íslo: 70889660 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
1. Hlavním ú elem organizace je zabezpe ení materiáln  technického zázemí pro innost hlavního m sta Prahy. 
2. P edm tem innosti organizace je zajišt ní materiáln  technického zázemí pro innost hlavního m sta Prahy, v souladu se 
schváleným rozpo tem hlavního m sta Prahy, a to: 
2.1. správa a zajišt ní využití objekt  sv ených hlavním m stem Prahou do vymezeného nemovitého majetku organizace a 
dále zajišt ní technicko – hospodá ské správy objekt , ve kterých jsou umíst ny útvary m stské policie hlavního m sta Prahy 
a dále zajišt ní technicko – hospodá ské správy a využití školicího a výcvikového za ízení Žihle ur eného zejména pro po ádání 
školení a vzd lávacích akcí, ve kterém se zabezpe uje i jeho provoz p ednostn  pro ú ely využití: 
a) v krizových situacích dle požadavku pracovišt  krizového ízení z ízeného hlavním m stem Prahou, 
b) z izovatelem nebo Magistrátem hlavního m sta Prahy, 
c) organizací, 
d) m stskou policií hlavního m sta Prahy, 
e) Zdravotnickou záchrannou službou hlavního m sta Prahy, 
f) složkami integrovaného záchranného systému p sobícími na území hlavního m sta Prahy, a dále podle provozních možností 
pro využití k rekreaci mimo výše uvedených subjekt  i: 
g) školami a školskými za ízeními na území hlavního m sta Prahy z ízenými hlavním m stem Prahou dle zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
h) a ostatními p ísp vkovými organizacemi z ízenými hlavním m stem Prahou. 
2.2. vedení agendy pojišt ní, nájemného a ostatních úhrad, souvisejících s uzavíráním kupních, nájemních, pojistných a jiných 
smluv a provád ní úhrad, souvisejících s t mito právními akty, 
2.3. provád ní dohledu nad objekty ve vlastnictví hlavního m sta Prahy ur enými z izovatelem, 
2.4. pro Krizový štáb hlavního m sta Prahy a jeho odborné skupiny zajiš ování materiáln -technického zabezpe ení v oblasti 
provozu automobilní techniky a vystrojování, 
2.5. zajiš ování p emís ování nalezených a opušt ných vozidel p edaných Magistrátem hlavního m sta Prahy nebo p íslušným 
ú adem m stské ásti hl. m. Prahy pro Magistrát hl. m. Prahy a ú ady m stských ástí v etn  jejich st ežení, odstavených 
vozidel s ukon enou životností na základ  pokyn  Magistrátu hl. m. Prahy a ú ad  m stských ástí, a jejich následné p edání 
jménem Magistrátu hl. m. Prahy nebo ú adu m stské ásti osob  oprávn né ke sb ru vozidel s ukon enou životností a 
zajiš ování prodeje opušt ných vozidel odtažených podle této z izovací listiny ve ve ejné dražb  nebo jiným srovnatelným 
transparentním zp sobem p i dodržení zásad hospodárnosti, efektivnosti a ú elnosti a p im eném dodržení zásad pro nakládání 
s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který je sv en p ísp vkovým 
organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které tvo í p ílohu této z izovací listiny, nebo jejich p edání Magistrátu hl. m. 
Prahy nebo Ú adu m stské ásti k dalšímu opat ení, 
2.6. výkon oprávn ní hlavního m sta Prahy jako vlastníka komunikace spo ívající v odstran ní silni ních vozidel za ú elem a 
k napln ní ú elu do asného zákazu nebo omezení stání nebo zastavení silni ních vozidel a jejich st ežení a výkon oprávn ní 
sm ující k jejich prodeji a jejich prodej, a oprávn ní hlavního m sta Prahy jako vlastníka komunikace spo ívající v odstran ní 
vrak  a silni ních vozidel, která po dobu více než 6 m síc  nesm jí být podle p íslušného právního p edpisu provozována na 
pozemních komunikacích pro marné uplynutí lh ty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo z d vodu technické 
nezp sobilosti vozidla zjišt né technickou prohlídkou nebo technickou silni ní kontrolou, a to z místních a ú elových 

stránka 23Částka 1/2021 Ústřední věstník



komunikací, vše podle zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , v etn  dalších 
souvisejících oprávn ní vlastníka komunikace, aniž by byla dot ena p sobnost a pravomoc p íslušných silni ních správních 
ú ad , 
2.7. správa majetku ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, provád ní údržby a technického servisu objekt , staveb a inženýrských 
sítí a komunikací, 
2.8. Správa majetku ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, objekt  ur ených k zajišt ní zejména kolektivní ochrany obyvatelstva 
na území hlavního m sta Prahy, protipovod ových opat ení, humanitární pomoci atp., p edávaného prost ednictvím 
p edávacích protokol  do operativní evidence organizace, v etn  zajišt ní servisu a údržby v souladu s obecn  závaznými 
právními p edpisy a p íslušnými technickými normami. Takto spravovaný majetek z stává v ú etní a majetkové evidenci 
hlavního m sta Prahy, které provádí jeho ú etní odpisy, 
2.9. zajiš ování správy, technického servisu a údržby úkryt  civilní ochrany, 
2.10. zajiš ování správy, technického servisu a údržby sklad  materiál , v etn  zajišt ní skladování materiálu pro pot eby 
krizového ízení a integrovaného záchranného systému dle dispozic p íslušného odboru Magistrátu hlavního m sta Prahy, 
2.11. zajiš ování správy, výstavby, technického servisu, skladování, provád ní údržby a vývozu prost edk  a za ízení k 
zabezpe ení protipovod ových opat ení, 
2.12. zajiš ování správy, technického servisu, skladování, provád ní údržby a vývozu prost edk  pro humanitární ú ely 
2.13. zabezpe ení a realizace služeb v oblasti dopravního zna ení na pozemních komunikacích na území hlavního m sta Prahy, 
2.14. výkon oprávn ní hlavního m sta Prahy, uvedený v ustanovení § 17a odst. 6 zákona . 553/1991 Sb., o obecní policii, ve 
zn ní pozd jších p edpis , spo ívající v odstran ní vozidel z komunikací, v etn  jejich st ežení, 
2.15. provád ní odtah  vozidel na p íkaz strážník  m stské policie hlavního m sta Prahy a policist  Policie R, v etn  jejich 
st ežení, 
2.16. zajiš ování bezplatných odtah  vozidel tvo ících p ekážku pro provedení záchranných a likvida ních prací z míst, kde 
došlo k mimo ádným událostem, na základ  rozhodnutí oprávn ných osob nebo orgán , 
2.17. zajiš ování správy a vymáhání neuhrazených pohledávek hlavního m sta Prahy za odtah a silni ních vozidel a jejich 
umíst ní a st ežení na parkovištích (parkovné), 
2.18. zajiš ování jménem hlavního m sta Prahy nákupu i bezplatného nabytí nucen  odtažených vozidel do vlastnictví 
z izovatele za ú elem jejich p edávání z izovateli nebo zajišt ní provedení likvidace, a to zejm. vozidel podléhajících výkonu 
rozhodnutí (exekuci) nebo od dlužník , kte í jsou v likvidaci nebo vozidel tvo ících majetkovou i konkurzní podstatu dlužníka 
hlavního m sta Prahy nebo od m stských ástí hlavního m sta Prahy nebo od státu, 
2.19. zajiš ování výstavby, údržby a technického servisu Poplachového monitorovacího systému hlavního m sta Prahy (PMS 
HMP) a zajiš ování napojování objekt  schválených Radou hlavního m sta Prahy na tento systém, 
a další s uvedeným související innosti. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem organizace je editel, kterého jmenuje a odvolává Rada hlavního m sta Prahy. editel jedná jménem 
organizace samostatn  a podepisuje za organizaci tak, že k napsanému nebo vytišt nému názvu organizace p ipojí sv j 
vlastnoru ní podpis. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2010, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací do vlastnictví z izovatele po 31. 12. 2010 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2010 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. 
Sv ený majetek vede organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajišt ní p edm tu innosti, pro který byla organizace z ízena a dalších úkol  

vymezených v této z izovací listin , 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci p edm tu innosti vymezeného v této z izovací listin , 
c) p i likvidaci neupot ebitelného majetku a odprodeji p ebyte ného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s p ebyte ným a neupot ebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního m sta Prahy, který 
je sv en p ísp vkovým organizacím z ízeným hlavním m stem Prahou, které jsou uvedeny v p íloze . 2 této 
z izovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výp j ce sv eného majetku, a to na dobu ur itou do jednoho roku nebo 
na dobu neur itou s výpov dní lh tou do jednoho roku, bez omezení výpov dních d vod . 

Ostatní práva vlastníka sv eného majetku výše neuvedená vykonává z izovatel a organizace je oprávn na je 
vykonávat jen po p edchozím rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat nemovitý majetek pro svého z izovatele pouze po p edchozím písemném souhlasu 
z izovatele, na základ  usnesení zastupitelstva hlavního m sta Prahy, p i emž se takový nemovitý majetek bude mít 
za sv ený organizaci po jeho vymezení v p íloze . 1 této z izovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého z izovatele se má za sv ený organizaci okamžikem ú innosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví z izovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základ  bude 
nabývat majetek pro svého z izovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , v souladu s nímž bude p íslušný právní úkon in n. 

3. Organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem z izovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat sv ený majetek ú eln  a hospodárn , 
b) sv ený majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 24 Částka 1/2021Ústřední věstník



c) sv ený majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, provád t jeho opravy a zajiš ovat periodické revize v 
souladu s obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit sv ený majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m 
jiných subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  sv eného majetku z izovatele p ed neoprávn nými zásahy a p i 
uplat ování a hájení práv vlastníka (z izovatele) a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezd vodného obohacení v i odpov dným subjekt m. 

4. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur p edávat 
z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  movitého majetku. 

5. Organizace je povinna používat u svého názvu logo hlavního m sta Prahy na veškerých propaga ních materiálech 
(webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, vstupenky, inzeráty apod.) a informa ních tabulích. 

6. Organizace je oprávn na zastupovat hlavního m sta Prahu p i investi ní innosti v rámci schváleného rozpo tu 
organizace, provád né na nemovitém majetku sv eném jí touto z izovací listinou. 

7. Organizace je oprávn na zastupovat hlavní m sto Prahu ve v ci nakládání s porosty, které jsou sou ástí pozemk  
sv ených jí touto z izovací listinou, podle zvláštních p edpis . 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , následovn : 

1. pronájem nebytových prostor v dob , kdy nejsou využívány v rámci hlavní innosti organizace a obstarávání 
základních služeb pronajímaných nebytových prostor, 

2. zajiš ování odstra ování vozidel z komunikací (odtahová služba), 
3. st ežení odtažených vozidel, 
4. pronajímání objekt  a úkryt  CO sv ených do správy podle zásad stanovených p íslušným odborem MHMP s 

následným využitím takto získaných finan ních prost edk  pro ú ely údržby objekt  a úkryt  CO, 
5. provozování dvouú elových úkryt  CO v souladu se stanoveným kolauda ním rozhodnutím o mírovém využití 

úkryt  CO, 
6. zajiš ování správy M stského radiového systému TETRA upravené smlouvou o zajiš ování inností spojených s 

provozem a poskytováním telekomunika ních služeb uzav enou mezi organizací SSMP HMP a hlavním m stem 
Prahou, 

7. koup  zboží za ú elem jeho dalšího prodeje, v etn  zprost edkovatelské innosti v oblasti obchodu a služeb, 
8. obchodn  servisní a podnikatelská innost a poskytování služeb v rámci druhotného ekonomického využití 

stávajících kapacit sv eného majetku po p ednostním obsloužení složek Integrovaného záchranného systému. 
Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební Josefa Go ára, Praha 4, Družstevní ochoz 3 
    sídlo: Družstevní ochoz 1659/3, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifika ní íslo: 49624059 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2020, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2020 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2020 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola stavební Josefa Go ára, Praha 4, 
Družstevní ochoz 3 se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola stavební Josefa Go ára, Praha 4, Družstevní 
ochoz 3“ 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 3. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parlé ova 2 
    sídlo: Parlé ova 118/2, Hrad any (Praha 6), 169 00 Praha 
    nové sídlo: Parlé ova 118/2, 169 00 Praha 6 - Hrad any 
    identifika ní íslo: 61388246 

stránka 25Částka 1/2021 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk , 
3. pronájem služebního bytu v budov  Parlé ova 118/2, Praha 6, na dobu ur itou jednoho roku, 
4. pronájem služebního bytu v budov  Hládkov 224/1, Praha 6 na dobu ur itou jednoho roku, 
5. po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Gymnázium Jana Keplera, Praha 6, Parlé ova 2 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola zem m ická, Praha 9, Pod Táborem 300 
    nový název: St ední pr myslová škola zem m ická a Geografické gymnázium Praha 
    sídlo: Pod Táborem 300/7, Hrdlo ezy (Praha 9), 190 00 Praha 
    nové sídlo: Pod Táborem 300/7, 190 00 Praha 9 - Hrdlo ezy 
    identifika ní íslo: 61386278 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Zn ní lánku X se ruší a nov  zní takto: 
Dopl ková innost organizace 
Okruhy dopl kové innosti organizace se vymezují na základ  ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona . 250/2000 Sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  následovn : 

1. pronájem sv ených nebytových prostor, 
2. pronájem sv ených pozemk , 
3. pronájem služebního bytu v budov  Pod Táborem 3 00/7, Praha 9, na dobu ur itou jednoho roku, 
4. organiza ní zajišt ní vzd lávacích akcí, 
5. výkon zem m i ských inností, 
6. hostinská innost. 

Organizace m že vykonávat dopl kovou innost za p edpokladu, že nenaruší pln ní hlavního ú elu organizace. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola zem m ická a Geografické gymnázium 
Praha 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 

stránka 26 Částka 1/2021Ústřední věstník



b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Zn ní p ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední pr myslová škola zem m ická a Geografické gymnázium 
Praha“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání 
    nový název: St ední škola podnikání a gastronomie 
    sídlo: Za erným mostem 362/3, Hloub tín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifika ní íslo: 49629077 
Zn ní názvu P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání se ruší 
a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola podnikání a gastronomie. 
Zn ní názvu P ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední odborné u ilišt  gastronomie a podnikání se ruší 
a nov  zní takto: 
P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace St ední škola podnikání a gastronomie 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 9. 2021 
a) úplný název z izovatele: Hlavní m sto Praha 
b) název p ísp vkové organizace: Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná škola ekonomická 
    nový název: Karlínská obchodní akademie 
    sídlo: Kollárova 271/5, Karlín, 186 00 Praha 
    nové sídlo: Kollárova 271/5, 186 00 Praha 8 - Karlín 
    identifika ní íslo: 61388548 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Zn ní lánku VIII se ruší a nov  zní takto: 
Nemovitý majetek ve vlastnictví z izovatele p edávaný organizaci k hospoda ení je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou 
sou ástí této z izovací listiny. Z izovatel p edává organizaci k hospoda ení pro pot eby pln ní jejích úkol  rovn ž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2019, jehož inventární soupis je uložen u organizace, v etn  veškerého 
movitého majetku po ízeného i získaného organizací po 31. 12. 2019 a veškerého movitého majetku získaného organizací po 
31. 12. 2019 od jiné p ísp vkové organizace z izovatele, jestliže se jednalo o majetek p ebyte ný. Sv ený majetek vede 
organizace ve svém ú etnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
V lánku IX odst. 2 poslední v ta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
Zn ní P ílohy . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
P íloha . 1 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Karlínská obchodní akademie, se sídlem Praha 8, Kollárova 271/5 
Vymezení nemovitého majetku z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává k hospoda ení  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Nadpis p ílohy . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace se ruší a nov  zní takto: 
„P íloha . 2 ke z izovací listin  p ísp vkové organizace Karlínská obchodní akademie, se sídlem Praha 8, Kollárova 271/5“ 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm n. 
 
 

M STO BRANDÝS NAD LABEM-STARÁ BOLESLAV 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Stará Boleslav, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Jungmannova 
164, okres Praha - východ 
    sídlo: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 250 01, Jungmannova 164, okres Praha-východ 
    identifika ní íslo: 75033330 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavní ú el, pro který se p ísp vková organizace z izuje, je zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti 
školství dle školského zákona. 

2. P edm t innosti odpovídající vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti a) základní školy 
a b) školského za ízení pro zájmové vzd lávání – školní družiny.  

a) Základní škola 

stránka 27Částka 1/2021 Ústřední věstník



P ísp vková organizace jako základní škola poskytuje základní vzd lávání žák m; její innost se ídí 
školským zákonem, zejména pak ustanoveními ásti t etí a provád cími p edpisy ke školskému zákonu. 

b) Školské za ízení pro zájmové vzd lávání 
Školní družina 
P ísp vková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzd lávání; její innost se ídí školským 
zákonem, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118 tohoto zákona a provád cími p edpisy ke 
školskému zákonu. 

c) Místa poskytovaného vzd lávání nebo školských služeb 
- Brandýs n. L.-St. Boleslav, Jungmannova 164/1, Stará Boleslav, 250 01: základní škola 
- Brandýs n. L.-St. Boleslav, Komenského 280/21, Stará Boleslav, 250 01: základní škola, školní 

družina 
- Brandýs n. L.-St. Boleslav, Okružní 1102, Stará Boleslav, 250 01: základní škola, školní družina 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává Rada 

z izovatele. 
2. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 

3. V dob  nep ítomnosti editele jedná ve stejném rozsahu a stejným zp sobem jeho zástupce jmenovaný editelem. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
P ísp vkové organizaci se k níže uvedenému dni ú innosti této z izovací listiny p edává podle ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) 
zákona o rozpo tových pravidlech hospoda ení k jejímu vlastnímu využití níže uvedený sv ený majetek: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí: 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
který je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.): 
Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci k hospoda ení ostatní majetek, který je uveden v p íloze . 1 této z izovací 
listiny jako ostatní majetek. Ostatní majetek p ísp vková organizace vede v ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci. 
Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to 
k okamžiku jeho spot eby nebo vy azení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této p ísp vkové organizaci p edán v souladu s p íslušnými 
p edpisy z d vodu trvalé nepot ebnosti pro jinou p ísp vkovou organizaci z ízenou 
z izovatelem nebo pro z izovatele, a to k okamžiku jeho p evzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní 
uvedeného v l. 6) této z izovací listiny do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do hospoda ení z izovatele majetek dle ustanovení zákona o 

rozpo tových pravidlech bez p edchozího (p íp. s p edchozím nebo s p edchozím ve vymezených p ípadech) 
písemného souhlasu z izovatele. 

A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení (dále 
jen „sv ený majetek“) 

2. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti 

podle této z izovací listiny, 
b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 

odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 
c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vková organizace 

ve svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství 
(nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o 
cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném míst  a ase obvyklá, musí být 

stránka 28 Částka 1/2021Ústřední věstník



opodstatn ná. V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat infla ní 
doložku zm ny nájemného, 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat 
právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní 
z pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení 
stavebním), 

l) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti 
upravuje vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

m) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
n) je povinna vést o vyp j eném majetku evidenci: 

- hmotného investi ního majetku – na podrozvahových ú tech 
- nehmotného investi ního majetku – na podrozvahových ú tech, 
- samostatných movitých v cí a soubor  movitých v cí – na podrozvahových ú tech 

o) je povinna p j ený majetek inventarizovat pravideln  jedenkrát ro n  se stavem ke dni 31.12. 
5. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý 
majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku v etn . Doba trvání nájemní smlouvy a 
smlouvy o výp j ce m že být v p ípadech, kdy jsou tyto uzavírány za ú elem provozování podnikatelské 
innosti t etí osoby prodloužena p ísp vkovou organizací maximáln  o další rok, sou asn  m že být 

v t chto p ípadech p ísp vkovou organizací uzav ena smlouva o nájmu nebo smlouva o výp j ce se 
stejným subjektem op tovn  pouze jedenkrát. K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo 
smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele. 
Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace; 

b) vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý 
majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele. 

6. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
7. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele, 
e) jiným vhodným zp sobem. 

8. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a. vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

- zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
- zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
- zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

b. pojistit majetek,  
c. dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  
d. trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 

prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 
e. informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy,  

f. ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
g. pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem 

od svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , 
že z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu 
majetek p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 

stránka 29Částka 1/2021 Ústřední věstník



P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 
9. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 

jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 1 
milion K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

10. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , 
z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní 
innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze 

po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 
11. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace realizovat investi ní innost 

pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 
D. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 

12. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona o rozpo tových 
pravidlech. 

13. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 
(nap . obcí) pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu p ti let, se souhlasem z izovatele 
i na dobu delší. 

14. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Okruhy hospodá ské innosti, resp. dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace, povolené 

z izovatelem p ísp vkové organizaci k lepšímu využití hospodá ských možností organizace a odbornosti 
zam stnanc , jsou následující: 
a) pronájem sv eného a dalšího majetku; 
b) další služby a zájmové aktivity, které nejsou sou ástí školního vzd lávacího programu a jsou realizovány mimo 

provozní dobu školy, 
c) specializovaný maloobchod 

2. Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
a) pronájem prostor školy 

3. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 
c) dodržování podmínek stanovených sm rnicí vydanou z izovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO BRNO 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Brno 
b) název p ísp vkové organizace: Sdružení zdravotnických za ízení II Brno, p ísp vková organizace 
    sídlo: Zahradníkova 494/2, Veve í, 602 00 Brno  
    identifika ní íslo: 00344648 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
A) Objekt Nerudova . or. 7, 9, 11, Zahradníkova . or. 6, 8  
pozemek parcelní . 1043 o vým e 2141 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 321, stavba ob anského 
vybavení a  
objekt Zahradníkova . or. 2, 4  
pozemek parcelní . 1050/1 o vým e 1231 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 494, stavba ob anského 
vybavení a  
pozemek parcelní . 1050/2 o vým e 45 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba bez ísla popisného nebo 
eviden ního, stavba technického vybavení  
objekt Veve í . or. 64  
pozemek parcelní . 1049 o vým e 202 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je stavba . p. 492, stavba ob anského 
vybavení  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. Veve í, obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavby, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna.  

stránka 30 Částka 1/2021Ústřední věstník



B) Objekt Kyjevská . or. 5  
pozemek parcelní . 2386 o vým e 724 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 393, stavba ob anského 
vybavení, a  
pozemek parcelní . 2385/1 o vým e 2331 m², ostatní plocha, zele , a  
pozemek parcelní . 2385/4 o vým e 33 m², ostatní plocha, zele , a  
pozemek parcelní . 2385/6 o vým e 143 m², ostatní plocha, zele ,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. Starý Lískovec, obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavby, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna.  
C) Objekt Synkova . or. 26  
pozemek parcelní . 6472 o vým e 652 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 2167, stavba ob anského 
vybavení, a  
pozemek parcelní . 8462 o vým e 2042 m², ostatní plocha, zele ,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. Líše , obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavba, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna.  
D) Objekt Fügnerova . or. 39  
pozemek parcelní . 451 o vým e 598 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 466, stavba ob anského 
vybavení, a  
pozemek parcelní . 452 o vým e 1430 m², ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. erná Pole, obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavba, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna.  
E) Objekt Stamicova . or. 9  
pozemek parcelní . 1583 o vým e 840 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 571, stavba ob anského 
vybavení, a  
pozemek parcelní . 2078 o vým e 1451 m², ostatní plocha, jiná plocha,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. Kohoutovice, obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavba, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna.  
F) Objekt Halasovo nám stí . or. 1  
pozemek parcelní . 79/10 o vým e 6.423 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 597, objekt ob anské 
vybavenosti,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, zapsaný na LV . 10001 pro k. ú. Lesná, obec Brno, okres Brno – m sto u Katastrálního 
ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavba, pozemek a movité v ci jsou ve 
vlastnictví statutárního m sta Brna.  
G) Objekt Žerotínovo nám stí . or. 6  
pozemek parcelní . 345/1 o vým e 2.042 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova . p. 533, stavba 
ob anského vybavení,  
pozemek parcelní . 345/2 o vým e 158 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo 
eviden ního, objekt ob anské vybavenosti,  
pozemek parcelní . 345/3 o vým e 253 m², ostatní plocha, zele ,  
pozemek parcelní . 345/4 o vým e 1.152 m², ostatní plocha, jiná plocha,  
pozemek parcelní . 345/5 o vým e 131 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo 
eviden ního, garáž,  
pozemek parcelní . 345/6 o vým e 76 m², ostatní plocha, zele ,  
pozemek parcelní . 345/9 o vým e 33 m², zastav ná plocha a nádvo í, jehož sou ástí je budova bez ísla popisného nebo 
eviden ního, objekt ob anské vybavenosti,  
pozemek parcelní . 345/19 o vým e 11 m², ostatní plocha, jiná plocha,  
se všemi sou ástmi a p íslušenstvími, vše zapsané na LV . 10001 pro k. ú. Veve í, obec Brno, okres Brno – m sto u 
Katastrálního ú adu pro Jihomoravský kraj se sídlem v Brn , katastrální pracovišt  Brno – m sto. Stavby, pozemky a movité 
v ci jsou ve vlastnictví statutárního m sta Brna. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení práv a povinností ke sv enému majetku:  
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem:  

 krátkodobé dohody o užívání místností a prostor sv eného nemovitého majetku na dobu maximáln  29 dn ,  
 smlouvy o nájmu, p íp. pachtu ke sv enému nemovitému majetku na dobu delší než 29 dn , pokud nebude narušen 

výkon hlavního a dopl kového p edm tu innosti organizace. Organizace je v t chto p ípadech povinna zve ejnit 
zám r pronájmu (pachtu) na svých webových stránkách minimáln  15 dn  p ed uzav ením p íslušné smlouvy. Ve 
smlouv  musí být výslovn  uvedena skute nost, že pronajímaná/propachtovaná v c nebo její ást je ve vlastnictví 
z izovatele, a že p sobnost ve v ci uzav ení smlouvy byla z izovací listinou sv ena organizaci. Nájemné/pachtovné 
bude stanoveno ve výši v míst  a ase obvyklé nebo vyšší. Nájemné/pachtovné nižší, než v míst  a ase obvyklé, 
m že organizace sjednat jen s p edchozím souhlasem z izovatele.  

P íjmy z t chto dohod a smluv jsou p íjmem organizace, zisk z nich m že organizace použít jen ve prosp ch své hlavní innosti.  
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel.  
Organizace vstupuje namísto z izovatele do již uzav ených smluvních vztah  ke sv enému majetku. Na organizaci tím 
p echázejí jako na právního nástupce veškerá práva a povinnosti z uzav ených smluvních vztah  ke sv enému majetku. Za 

stránka 31Částka 1/2021 Ústřední věstník



tímto ú elem p ebírá organizace k datu 1. 1. 2021 související smlouvy od z izovatele prost ednictvím Odboru zdraví MMB a 
Odboru správy majetku MMB.  
Hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organizace je uvedena v inventurních soupisech majetku a rozvaze 
rozpo tových a p ísp vkových organizací ke dni 31. 12. p íslušného kalendá ního roku.  
Organizace ádn  hospoda í se sv eným majetkem, zejména provádí údržbu, pravidelné opravy a zabezpe uje jeho provoz. 
Další investi ní výstavbu m že provád t jen s p edchozím souhlasem z izovatele.  
Organizace p edává z izovateli podklady a dokládá skute nosti pro p iznání dan  z nemovitosti a p ipravuje podklady pro 
z ízení v cných b emen na objekty pro vedení sítí dle platné právní úpravy (nap . zákona . 150/2000 Sb., kterým se m ní 
zákon . 111/1994 Sb., o silni ní doprav , ve zn ní pozd jších p edpis ). 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Ve zn ní lánku II Vymezení majetku v bodu „Okruh dopl kové innosti“ se text:  
Organizace je oprávn na uzavírat svým jménem pouze krátkodobé dohody o užívání prostor na dobu maximáln  30 dn  s 
ohledem na ustanovení § 39 odst. 3 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení).  
Jiné dispozice s nemovitým majetkem je oprávn n provád t pouze z izovatel.  
P íjmy z krátkodobých dohod o užívání prostor jsou p íjmem p ísp vkové organizace. P íjmy z ostatních dispozic s majetkem 
jsou p íjmy z izovatele. Rozpo tové p íjmy z ostatních dispozic s majetkem (nap . nájemní smlouvy, v cná b emena) budou 
zohledn ny v dotaci na provoz p ísp vkové organizace.“ zrušuje. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO BYST ICE 
oznamuje 

 
 
vznik p ísp vkové organizace ke dni 9. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Byst ice 
b) název p ísp vkové organizace: M stské kulturní a informa ní centrum Byst ice, p.o. 
    sídlo: Ješutovo nám stí 14, 257 51 Byst ice
    identifika ní íslo: 09880674 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P edm tem innosti je provozování kulturního centra v dom  U Jelena, turistického informa ního centra, muzea loutek, 
propagace a rozvoj cestovního ruchu a po ádání kulturních, výchovných a vzd lávacích akcí. 
Provoz objektu kulturního centra U Jelena 

 po ádání a organizování kulturn -spole enských akcí a po ad  
 dramaturgie divadelních festival  
 komplexní technické zajišt ní kulturn -spole enských akcí 
 po ádání výstav 
 po ádání besed a zprost edkování kurz  odborného a jazykového vzd lávání 
 vytvá ení podmínek pro zájmovou um leckou innost a místní kulturu v etn  spolupráce s místními spolky 
 zprost edkování kulturních program  
 agenturní innost 
 ostatní mimoum lecká innost a klubová innost 

Turistické informa ní centrum 
 zajiš ování a zprost edkování turistických informací o m st  a turistické oblasti Posázaví 
 zajiš ování propagace nabídky cestovního ruchu, turistiky, kulturních, spole enských a sportovních akcí 
 pr vodcovská innost 
 prodej informa ních publikací, upomínkových p edm t  a dalšího dopl kového zboží 
 výroba a prodej vlastních propaga ních materiál  
 poskytování kopírovacích služeb 
 provoz pokladny muzea loutek 
 on-line p edprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce nejen v regionu, ale v celé R 

Muzeum loutek 
 systematické aktivity sm ující k vybudování muzea a jeho následnému provozování 
 sbírkové aktivity sm ující k zápisu sbírky loutek v majetku z izovatele do Centrální evidence sbírek 
 p íprava libreta expozic interaktivního muzea 
 zajišt ní stálé expozice  
 dopln ní a archivace sbírky loutek  
 zajišt ní komentovaných prohlídek v muzeu 
 zajišt ný výchovných a vzd lávacích aktivit 
 po ádání loutkových divadelních p edstavení v rámci expozic 

Klubové kino v sále U Jelena 
 klubové kino zam ené na specifického diváka bez konkurence komer ním aktivitám ve m st  a okolí m sta 
 uvád ní filmových d l 
 po ádání filmových festival  

Agenturní innost 

stránka 32 Částka 1/2021Ústřední věstník



 Produk ní servis pro jiné organizace i jednotlivce 
 Zajišt ní prostor pro kulturní a komer ní akce 
 Pronájem sdílené zkušebny pro divadelní soubory 
 Zajišt ní záboru venkovních prostor pro jiné akce 
 Akce na klí  
 Zajišt ní výlepu na výlepových plochách a propagace na kulturních akcích 
 P edprodej vstupenek pro jiné po adatele 
 Koncep ní pronájmy a služby 

Propagace a rozvoj cestovního ruchu  
 zajiš ování marketingu cestovního ruchu 
 aktivit v úrovni lokálního destina ního managementu m sta 
 spolupráce s oblastním destina ním managementem turistické oblasti Posázaví 
 zajiš ování tišt né a on-line propagace m sta a spolupráce s poskytovateli služeb 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel, kterého jmenuje a odvolává rada m sta v zastoupení z izovatele. 

editel vydává organiza ní ád, který p edkládá rad  m sta ke schválení. Zde bude uveden zástupce statutárního orgánu, který 
p i jednání za p ísp vkovou organizaci p edloží zplnomocn ní k jednání. 

editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací listinou. K 
písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a p i podpisu p ipojí ke svému jménu dodatek „ editel“. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Z izovatel nep edává p ísp vkové organizaci žádný majetek k hospoda ení. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Pronájem 
Kopírovací služby 
Prodej vstupenek externích po adatel  
Provozování divadelní kavárny 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO HORA SVATÉ KATE INY 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 21. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Hora Svaté Kate iny 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Hora Svaté Kate iny 
    sídlo: nám. Pionýr  1, 435 46 Hora Svaté Kate iny
    identifika ní íslo: 70882762 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Zajišt ní inností v p sobnosti z izovatele v oblasti školství dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . P edm t innosti odpovídající vymezení 
hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti mate ské školy, základní školy, za ízení školního stravování, školní 
družiny, školního klubu.  
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává starosta M sta Hora 
Svaté Kate iny. editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných 
z izovací listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis a otisk razítka p ísp vkové 
organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
1. nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí v cen  po ízení 12 571 119,92 K   
2. movitý majetek v cen  po ízení 73 200,- K  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do vlastnictví z izovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 4 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  s p edchozím písemným souhlasem 
z izovatele:  

A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví z izovatele p edanému p ísp vkové organizaci k hospoda ení 
(dále jen „sv ený majetek“) 

1. P ísp vková organizace nesmí sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem nebo 
v cnými b emeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

2. P ísp vková organizace m že se sv eným majetkem nakládat pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy 
z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

3. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tyto povinnosti:  

stránka 33Částka 1/2021 Ústřední věstník



a) majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti 
podle této z izovací listiny, 

b) pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávn nými zásahy, 

c) vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má p ísp vkové organizace 
ve svém vlastnictví, 

d) pojistit majetek dle pokyn  z izovatele, 
e) zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí (nap . 

zajiš ováním odpadového hospodá ství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silni ního hospodá ství 
(nap . zajiš ováním údržby komunikací na sv ených nemovitostech, chodník ) apod., 

g) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo 
prekluzi práv z t chto závazk  vyplývajících, 

h) informovat z izovatele na základ  jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezd vodného obohacení i náhrady škody apod., 

i) p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o 
cenu regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být 
opodstatn ná. V p ípad  uzav ení nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, je povinna sjednat infla ní 
doložku zm ny nájemného, 

j) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv 
je p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním 
jednoho vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva 
z izovatele k p edání smlouvy, 

k) využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v záležitostech 
týkajících se tohoto majetku, v as podávat návrhy na zahájení ízení k vymožení pohledávek, uplat ovat 
právo na náhradu škody, vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí, p ijímat pln ní 
z pojistných smluv a zastupovat z izovatele a jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení 
stavebním), 

l) ídit se p i nakládání s trvale nepot ebným majetkem p edpisem z izovatele, který v uvedené oblasti 
upravuje vztah mezi z izovatelem a p ísp vkovou organizací, 

m) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele. 
4. P ísp vková organizace má ke sv enému majetku tato práva: 

a. vlastním jménem a na vlastní ú et pronajmout nebo poskytnout do výp j ky movitý majetek, nemovitý 
majetek, na dobu do jednoho roku v etn . K dalšímu prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo 
smlouvy o výp j ce nebo jejich op tovnému uzav ení je t eba p edchozí písemný souhlas z izovatele.  

b. Pronájem nebo výp j ka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní innosti organizace. 
5. P ísp vková organizace je oprávn na zabezpe it realizaci úplatného p evodu nepot ebného movitého majetku 

z izovatele p edaného jí k hospoda ení, v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. 

6. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i hospoda ení s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
p ísp vkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti p ísp vkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze majetek pot ebný k výkonu inností, pro 

které byla z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním s p edchozím písemným souhlasem z izovatele; bez tohoto souhlasu je p ísp vková organizace 

povinna d dictví odmítnout, 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

2. P ísp vková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v ú etnictví a analytické evidenci odd len  od majetku sv eného, a to: 

i. zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
ii. zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním 

iii. zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 
b) pojistit majetek,  
c) dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, životního prost edí, hygieny apod.,  
d) trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto závazk  vyplývajících,  
e) informovat z izovatele o uzav ených smlouvách o nájmu a smlouvách o výp j ce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  od jejího uzav ení. O uzav ení jiných smluv je 
p ísp vková organizace povinna z izovatele informovat v p ípad , pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení p íslušné smlouvy z izovateli ve lh t  do 14 dn  ode dne, kdy jí byla doru ena výzva z izovatele 
k p edání smlouvy,  

stránka 34 Částka 1/2021Ústřední věstník



f) ídit se právními p edpisy, podmínkami danými touto z izovací listinou, p edpisy z izovatele upravujícími 
innost p ísp vkové organizace a vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli a rozhodnutími orgán  

z izovatele, 
g) pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od 

svého z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. V p ípad , že 
z izovatel nabídku nep ijme, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek 
p evést do vlastnictví jiné osoby za podmínek p edem stanovených z izovatelem. 

C. Další práva a povinnosti 
P ísp vková organizace má ke sv enému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

1. Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost p ísp vkové organizace a 
vztah p ísp vkové organizace ke z izovateli. V p ípad  ve ejné zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 30 
tisíc K  bez DPH, je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou zakázku, jen s p edchozím souhlasem 
z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . jde-li o ohrožení život  nebo 
zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

2. V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  požádat o p id lení finan ních prost edk  
ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, ze státních a jiných fond , 
z rozpo tu EU nebo z finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, z finan ního mechanismu 
Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti z izovatelem. Investi ní 
innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po 

p edchozím písemném schválení investi ního zám ru z izovatelem. 
3. V p ípad  investi ní innosti financované z investi ního fondu p ísp vkové organizace v po izovací cen  nad 30 tisíc 

K  bez DPH v jednotlivých p ípadech realizovat investi ní innost pouze po p edchozím schválení investi ního 
zám ru z izovatelem. 

4. erpání finan ních prost edk  rezervního fondu podléhá p edchozímu schválení z izovatele.  
5. P ísp vková organizace je povinna p edkládat z izovateli operativní informace o innosti, periodické zprávy o 

innosti a hospoda ení v rozsahu vyžádaném z izovatelem a v termínech v jakých z izovatel ur í písemným 
pokynem. 

6. P ísp vková organizace je povinna p edkládat z izovateli návrh rozpo tu ve struktu e, rozsahu a v termínech v jakých 
z izovatel ur í písemným pokynem. Schválený rozpo et je pro p ísp vkovou organizaci závazný. Zm ny podléhají 
p edchozímu schválení z izovatelem. 

D. Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1. P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 Sb., o 

rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  a ostatní dot enou legislativou. 
2. P ísp vková organizace je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku 

pro zajišt ní svého hlavního ú elu a p edm tu innosti výhradn  se souhlasem z izovatele. 
3. P ísp vková organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 

nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje níže uvedené okruhy dopl kové innosti, které navazují na hlavní ú el p ísp vkové organizace:  

 stravovací služby,  
 pronájem nebytových prostor,  
 výchovn -vzd lávací innost,  
 služby administrativy,  
 provozování t lovýchovných a sportovních za ízení sloužících k regeneraci a rekondici 

Podmínkou realizace dopl kové innosti je: realizace dopl kové innosti nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové 
organizace, odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti a použití zisku v souladu se zn ním § 28 odst. 5 zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , dodržování podmínek 

stanovených ú elovou sm rnicí vydanou z izovatelem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO HRADEC KRÁLOVÉ 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Hradec Králové 
b) název p ísp vkové organizace: Správa nemovitostí Hradec Králové 
    sídlo: Kydlinovská .p. 1521/79, 500 02 Hradec Králové 
    identifika ní íslo: 64811069 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem z ízené organizace je zabezpe ování ve ejn  prosp šných služeb a prací pro statutární m sto Hradec 
Králové na území m sta Hradce Králové, a to bez ú elu dosažení zisku. 
Tomuto hlavnímu ú elu odpovídá následující p edm t innosti 
Úsek Plavecký areál 

stránka 35Částka 1/2021 Ústřední věstník



 provoz a údržba krytého Plaveckého bazénu, Slunné lou ky, M stských lázní se saunou, párou, solárii v etn  
poskytování souvisejících služeb 

 poskytování sportovních služeb na tomto úseku 
 provoz a údržba majetku ve vlastnictví organizace 
 investi ní innost pro vlastní organizaci 

Úsek Koupališt  Flošna 
 provoz a údržba letního koupališt , wellness studia a squashe v etn  poskytování souvisejících služeb 
 poskytování sportovních služeb na tomto úseku 
 provoz a údržba majetku ve vlastnictví organizace 
 investi ní innost pro vlastní organizaci 

Úsek správy a údržby nemovitostí v majetku z izovatele 
 opravy a údržba majetku; montáže, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických za ízení, 
 inženýrská a technická innost, výb rová ízení a zadávací ízení konaná jménem statutárního m sta Hradec Králové 

podle zákona o zadávání ve ejných zakázek vždy v aktuáln  platném zn ní, zajišt ní investi ní výstavby pro 
statutární m sto Hradec Králové 

 služby technických poradc  v oblasti bytového a nebytového hospodá ství 
 poskytování technických služeb 
 investi ní innost pro vlastní organizaci 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
editel organizace, ídí innost p ísp vkové organizace, jedná jejím jménem navenek, a to ve všech záležitostech, které se 

organizace týkají. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p ísp vkové organizaci nep edává žádný majetek k hospoda ení. 
2. Organizace je oprávn na využívat ke své innosti majetek ve vlastnictví z izovatele na základ  smlouvy o výp j ce 

nebo nájemní smlouvy, p ípadn  smluv o výp j ce nebo nájemních smluv, které definují rozsah využívaného majetku 
a práva a povinnosti organizace p i nakládání s tímto majetkem. 

3. Organizace s pé í ádného hospodá e spravuje pro m sto majetek ve vlastnictví z izovatele dle uzav ené p íkazní 
smlouvy, p ípadn  p íkazních smluv, ve kterých je tento majetek konkrétn  vymezen. Správou sv eného majetku 
dle uzav ené p íkazní smlouvy se nerozumí hospoda ení se sv eným majetkem ve smyslu § 27 odst. 5 zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis . 

4. Pokud se stane majetek, který p ísp vková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným p evodem od svého 
z izovatele, pro ni trvale nepot ebný, nabídne ho p ednostn  bezúplatn  z izovateli. Nep ijme-li z izovatel písemnou 
nabídku, m že p ísp vková organizace po jeho p edchozím písemném souhlasu majetek p evést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených z izovatelem. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Obecná ustanovení 

a) P i nakládání s majetkem postupuje organizace podle platných právních p edpis , této z izovací listiny, p íkazní 
smlouvy, smlouvy o výp j ce, nájemní smlouvy a pokyn  z izovatele, pokud jsou vydány. Organizace je 
povinna upozornit z izovatele na z ejmou nevhodnost jeho pokynu, který by mohl mít za následek vznik škody. 
V p ípad , že z izovatel i p es toto upozorn ní trvá na spln ní pokynu, neodpovídá organizace za škodu takto 
vzniklou. 

b) Organizace je povinna majetek udržovat a opravovat v etn  periodických revizí, chránit p ed poškozením a 
zni ením, jakož i proti neoprávn ným zásah m. 

c) Majetková práva neupravená touto z izovací listinou vykonává organizace samostatn  v rámci platné právní 
úpravy. 

d) P ípady, kdy je k nabytí majetku v jednotlivých p ípadech pot ebný souhlas z izovatele jsou vymezeny v l. VII 
této z izovací listiny. 

e) P i svém hospoda ení a nakládání s majetkem postupuje organizace s pé í ádného hospodá e v souladu se 
zvláštním právním p edpisem a souvisejícími ú etními a da ovými p edpisy. 

2. Nemovitý a movitý majetek 
a) Organizace není oprávn na majetek z izovatele zcizovat (tj. prodat, sm nit, darovat), zatížit zástavním právem 

ani v cnými b emeny, není oprávn na jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak 
používat k ú asti na podnikání t etích osob. 

b) Organizace není oprávn na po izovat do svého vlastnictví žádný nemovitý majetek. 
3. Další majetková práva a povinnosti 

a) Organizace je povinna vést ú etní a operativní evidenci nemovitého a movitého majetku a provád t odpisy dle 
odpisového plánu schváleného z izovatelem. 

b) Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a na základ  provedených inventur 
p edávat z izovateli soupis p ír stk  a úbytk  majetku. 

c) Organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávek z izovatele jen s p edchozím souhlasem k tomu 
zmocn ných orgán  z izovatele. 

d) Organizace je oprávn na bez dalšího souhlasu realizovat opravy a údržbu majetku, a to dle schváleného rozpo tu 
na p íslušný rok. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Organizace je oprávn na vykonávat nad rámec hlavní innosti i dopl kovou innost, pro ob any, fyzické osoby – 

podnikatele a právnické osoby: 

stránka 36 Částka 1/2021Ústřední věstník



A. Úsek ubytovacích služeb 
 poskytování ubytování v ubytovacích za ízeních neposkytujících stravovací služby 

B. Úsek ostatních inností 
 prodej materiálu, zásob, investi ního majetku 
 koup  zboží za ú elem dalšího prodeje a prodej 
 zprost edkování obchodu a služeb 
 pronájem vlastního movitého majetku 
 podnájem pronajatého majetku 
 hostinská innost 
 reklamní innost 
 zajiš ování spole ensko - kulturních akcí ve sportovních areálech 

C. Správa a údržba nemovitostí 
 správa a údržba nemovitostí 
 innost technických poradc  v oblasti bytového a nebytového hospodá ství 
 innost ú etních poradc , vedení ú etnictví, vedení da ové evidence 
 realitní innost a související poradenství pro soukromé domy 
 inženýrská innost pro zajišt ní dodavatelského provád ní oprav a investic v oblasti sportoviš  i správy 

nemovitostí v etn  zajišt ní výb rových ízení 
D. Provoz a údržba majetku ve vlastnictví organizace 
2. Dopl ková innost se povoluje za ú elem lepšího využití hospodá ských možností organizace a odbornosti svých 

zam stnanc ; tato innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu. 
3. Dopl kovou innost sleduje organizace odd len  a dbá na to, aby nebyla ztrátová. Vytvo ený zisk m že použít pouze 

pro svou hlavní innost. 
4. Organizaci je touto z izovací listinou ud len souhlas z izovatele pro nabývání majetku pot ebného k výkonu její 

dopl kové innosti do jejího vlastnictví do výše 100 tis. K  bez DPH za jeden p edm t, a to pro nabývání majetku 
všemi zp soby pouze s výjimkou plynoucí z l. VI. odst. 2, písm. b). Pro nabývání majetku v hodnot  nad 100tis. K  
bez DPH za jeden p edm t je nutný souhlas z izovatele. Orgánem p íslušným k vyjád ení souhlasu je rada m sta. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO KARLOVY VARY 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 12. 2020  
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Karlovy Vary 
b) název p ísp vkové organizace: Láze ské lesy Karlovy Vary, p ísp vková organizace  
    sídlo: Na Vyhlídce 804/35, 360 01 Karlovy Vary 
    identifika ní íslo: 00074811 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: zm na 
Vy azení z majetku  
Lesovna Tuhnice  
ú etní cena 198 642,00 K   
Inventurní íslo 610700011176  
(majetek bude p eveden na OMM)  
Za azení nového majetku  
Zpevn ná plocha + pergola, Goethova vyhlídka - p. p. . 3145/3 v k.ú. Karlovy Vary  
ú etní cena 950 107,82 K   
Inventurní íslo bude uvedeno po za azení OFE.  
Vy azení pozemkové parcely  
Katastrální území Karlovy Vary  
p. p. . 3459 vým ra 104 m2 cena 800,00 K  1/m2  
ú etní cena 83 200,00 K   
Inv. . 901234590000  
p. p. . 3458/1 vým ra 1 948 m2 cena 800,00 K  1/m2  
ú etní cena 1 558 400,00 K   
Inv. . 901234580010  
p. p. . 3457/1 vým ra 193 m2 cena 800,00 K  1/m2  
ú etní cena 154 400,00 K   
Inv. . 901234570010  
(k vy azení dochází z d vodu p evodu Lesovny Tuhnice na OMM v etn  pozemk ) 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

 

stránka 37Částka 1/2021 Ústřední věstník



M STO KOP IVNICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 10. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Kop ivnice 
b) název p ísp vkové organizace: Správa sportoviš  Kop ivnice 
    sídlo: Masarykovo nám stí 540/3, 742 21 Kop ivnice 
    identifika ní íslo: 62331078 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Tímto Dodatkem se m ní z izovací listina takto: 
V l. V bodu 3. d tská h išt  
se dopl uje:  
D tské h išt  sídlišt  Korej – Kop ivnice umíst né na pozemku parc. . 40/1, k.ú. Kop ivnice v etn  dopadové plochy a 
mobiliá e, inventární íslo 212016000042, po izovací cena v celkové hodnot  498.353,02 K . 
D tské h išt  Korej  - Kop ivnice“ obsahuje: 

- Pískovišt  3x3 m 
- Krycí plachta na pískovišt  
- Vahadlová houpa ka 
- D ev ný dome ek s nerezavou sluzavkou 
- Kreslící tabule 
- V tší proléza ka s více herními prvky 
- H išt  pro pétangue, 
- Pružinová houpa ka, 
- Informa ní cedule 
- Lavi ka s op radlem 2 ks 
- St l 
- Odpadkový koš 
- Dopadová plocha k v tší proléza ce  

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO LIPNÍK NAD BE VOU 
oznamuje 

 
 

zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 15. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Lipník nad Be vou 
b) název p ísp vkové organizace: M stská knihovna Lipník nad Be vou, p ísp vková organizace 
    sídlo: T. G. Masaryka 11, 751 31 Lipník nad Be vou

identifika ní íslo: 70866341
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dodatkem . 2 se m ní l. V. odst. 5 takto: 
5) Organizace nesmí movitý a nemovitý majetek zat žovat v cnými b emeny, darovat, sm nit, p enechat do zástavy t etím 

osobám, vkládat nebo p evést do jiných právnických osob bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele. 
Organizace nesmí movitý a nemovitý majetek p enechat do výp j ky t etím osobám bez p edchozího souhlasu 
z izovatele s výjimkou vým nného fondu – knihovních jednotek vyp j ovaných v rámci výkonu regionálních funkcí 
prost ednictvím st ediska Hustope e nad Be vou a Brodek u P erova.  

Organizace je povinna vymáhat pohledávky vzniklé porušením úhrady za užívání 
o p enechání sv eného majetku (nezaplacení úhrady za užívání ádn  a v as). 
Organizace je dále povinna vymáhat bezd vodné obohacení vzniklé užíváním sv eného majetku t etí osobou bez 
právního d vodu. 
Organizace je oprávn na vymáhat pohledávky vzniklé nezaplacením úhrady za užívání sv eného majetku, p íp. 
pohledávky z titulu bezd vodného obohacení (užívání sv eného majetku bez právního d vodu) soudní cestou 
v zastoupení z izovatele. 
Organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky, jejíž vymáhání se d vodn  jeví jako neekonomické, pouze 
po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO NÁM Š  NAD OSLAVOU 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 

stránka 38 Částka 1/2021Ústřední věstník



b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Nám š  nad Oslavou, T ebí ská, p ísp vková organizace 
    sídlo: Nám š  nad Oslavou, T ebí ská 158, okres T ebí , PS  67571

identifika ní íslo: 70987785
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú elem a p edm tem innosti organizace je zabezpe ovat p edškolní vzd lávání stravování d tí a pracovník  mate ské školy 
v souladu s platnými p edpisy. Organizace vykonává innost mate ské školy, provozuje školní jídelnu, výdejnu a zabezpe uje 
služby školního stravování pro d ti a pracovníky mate ské školy. Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s 
využitím majetku p edaného z izovatelem darovací smlouvou a Smlouvou o výp j ce. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

stránka 39Částka 1/2021 Ústřední věstník



g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Nám š  nad Oslavou, Husova, p ísp vková organizace 
    sídlo: Husova 580, 675 71 Nám š  nad Oslavou

identifika ní íslo: 70987815
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú elem a p edm tem innosti organizace je zabezpe ovat p edškolní vzd lávání stravování d tí a pracovník  mate ské školy 
v souladu s platnými p edpisy. Organizace vykonává innost mate ské školy, provozuje školní jídelnu, výdejnu a zabezpe uje 
služby školního stravování pro d ti a pracovníky mate ské školy. Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s 
využitím majetku p edaného z izovatelem darovací smlouvou a Smlouvou o výp j ce. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 

stránka 40 Částka 1/2021Ústřední věstník



c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 
formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 

stránka 41Částka 1/2021 Ústřední věstník



b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  
. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 

2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 

a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Nám š  nad Oslavou, Komenského 53, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského nám. 53, 675 71 Nám š  nad Oslavou

identifika ní íslo: 44065809
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Ú elem a p edm tem innosti organizace je zabezpe ovat povinnou školní docházku, v souladu s platnými p edpisy. 
Organizace vykonává innost základní školy, školní družiny. P edm tem innosti je dále zajišt ní navazujícího sociálního 
zázemí v etn  poskytování stravování, po ádání vzd lávacích akcí pro d ti a mládež, osv tových akcí, provozování sportoviš  
a sportovních za ízení. Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s využitím majetku p edaného z izovatelem 
k hospoda ení. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

stránka 42 Částka 1/2021Ústřední věstník



b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Nám š  nad Oslavou, Husova 579, p ísp vková organizace 
    sídlo: Husova 579, 675 71 Nám š  nad Oslavou

identifika ní íslo: 44065868
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem innosti organizace je zabezpe ovat podmínky pro základní vzd lávání p i pln ní povinné školní docházky, 
podmínky pro využití volného asu žák  v dob  mimo vyu ování a zajiš ovat stravování žák  a zam stnanc  školy v souladu 
s platnými p edpisy (zákon . 561/2004 Sb. o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis ). 
P edm t innosti: 

a) Zabezpe ovat kvalitní výuku a výchovu žák  p i základním vzd lávání v rámci pln ní povinné školní docházky 
v rozsahu obecn  závazných právních p edpis  v oblasti základního vzd lávání 

b) Provozovat školní družinu jako za ízení pro využití volného asu žák  v dob  mimo vyu ování 
c) V za ízení školního stravování uskute ovat školní stravování žák  v dob  jejich pobytu ve škole a školském za ízení 
d) V za ízení školního stravování zajiš ovat závodní stravování zam stnanc  školy a školských za ízení 

stránka 43Částka 1/2021 Ústřední věstník



Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s využitím majetku p edaného z izovatelem k hospoda ení. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

stránka 44 Částka 1/2021Ústřední věstník



h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Nám š  nad Oslavou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Žerotínova 386, 675 71 Nám š  nad Oslavou

identifika ní íslo: 44065701
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
D m d tí a mládeže Nám š  nad Oslavou poskytuje zájmové vzd lávání v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), a s vyhláškou . 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzd lávání, vše ve zn ní pozd jších p edpis . Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s využitím majetku 
p edaného z izovatelem darovací smlouvou a Smlouvou o výp j ce. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 

stránka 45Částka 1/2021 Ústřední věstník



d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 
majetku v souladu se z izovací listinou, 

e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 

stránka 46 Částka 1/2021Ústřední věstník



 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Nám š  nad Oslavou, okres T ebí , p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykovo nám. 51, 675 71 Nám š  nad Oslavou 

identifika ní íslo: 44065795
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Základní um lecká škola Nám š  nad Oslavou zajiš uje: 

 organizaci p ípravného a základního studia a studia pro dosp lé 
 poskytuje základy vzd lání v jednotlivých um leckých oborech 
 p ipravuje žáky na studium na st edních školách um leckého zam ení, na konzervato ích a pop ípad  na studium na 

vysokých školách s um leckým nebo pedagogickým zam ením. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel jmenovaný podle § 166 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . Jeho základní 
pravomoci vyplývají z § 164 tohoto zákona. 

editel iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j podpis. Zp sob 
a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný editelem organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

stránka 47Částka 1/2021 Ústřední věstník



f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Nám š  nad Oslavou 
b) název p ísp vkové organizace: M stské kulturní st edisko Nám š  nad Oslavou, p ísp vková organizace 
    sídlo: Masarykovo nám. 100, 675 71 Nám š  nad Oslavou 

identifika ní íslo: 18127746
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
M stské kulturní st edisko v Nám šti nad Oslavou poskytuje kulturní služby obyvatel m a návšt vník m m sta, rozvíjí kulturní 
tradice, podporuje kulturní život ve m st , nabízí informa ní služby a mapuje a uchovává sv dectví o historii i sou asnosti 
regionu. 
Veškeré tyto innosti je organizace oprávn na provád t s využitím majetku p edaného z izovatelem darovací smlouvou a 
Smlouvou o výp j ce. 
Hlavní ú el a p edm t innosti: 

 po ádání koncert , festival , besed, divadelních a filmových p edstavení, organizování zájezd  na kulturní akce 
 po ádání výstav a jiných um leckých akcí 
 po ádání nebo spolupo ádání odborných konferencí, seminá  a sympózií 
 vydávání m stského periodika Nám š ské listy 
 provozování m stského rozhlasu 
 organizování kurz  a zprost edkování vzd lávací a p ednáškové innosti 
 podpora místních kulturních aktivit obyvatel a organizací 
 archivace, sb r a uchovávání dokumenta ních materiál  o historii i sou asnosti regionu 
 spravování sbírek podle zákona . 122/2000 Sb., zákon o ochran  sbírek muzejní povahy a o zm n  n kterých 

dalších zákon  
 provád ní vlastního v deckého výzkumu v oboru své p sobnosti 
 umož ování studia svých sbírek badatel m a t etím osobám 
 vstupování do profesních sdružení za ú elem koordinace odborné innosti 
 poskytování kulturních služeb – nap . individuální porady, p edprodej vstupenek 

stránka 48 Částka 1/2021Ústřední věstník



 vlastní edi ní innost 
 zajišt ní Informa ního centra v Nám šti nad Oslavou 
 zajišt ní provozu stálých i do asných expozic a zajišt ní pr vodcovských služeb ve m st  
 propagace m sta Nám št  nad Oslavou 
 provozování p j ovny kostým  
 další innosti nutné pro provoz M stského kulturního st ediska. 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem organizace je vedoucí. 
2. Vedoucí iní jménem organizace právní úkony tím zp sobem, že k dokumentu s názvem organizace p ipojí sv j 

podpis.  
3. Zp sob a formu zastupování statutárního orgánu eší organiza ní ád vydaný vedoucím organizace. Statutární orgán 

p edloží návrh na jmenování svého zástupce z izovatel. 
4. Vedoucího organizace jmenuje a odvolává rada m sta. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
Nemovitý majetek (budovy, pozemky) – dále jen nemovitý majetek. Nemovitý majetek z izovatele bude organizace užívat 
formou výp j ky, která bude ošet ena samostatnou smlouvou (Smlouva o výp j ce), dle zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, § 2193 až § 2200. 
Movitý majetek (dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek, drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek) – dále jen movitý majetek p edaný darovací smlouvou od z izovatele p i vzniku organizace. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pouze movitý majetek pot ebný k výkonu inností, 
pro které byla z ízena, a to majetek nabytý: 

a) nákupem (pouze movitý majetek), u po ízení majetku v po izovací výši nad 40 000 tis. K  uv domí p edem svého 
z izovatele o tomto zám ru 

b) bezúplatným p evodem od z izovatele, 
c) darem (s p edchozím souhlasem z izovatele od jeho hodnoty p esahující 3000 K ), bezúplatným p evodem nebo 

formou získání obchodního vzorku nebo bonusu, pokud se jedná o zásoby (potraviny, papírenské zboží, nádobí apod.) 
a to bez p edchozího souhlasu z izovatele i v p ípad , že forma nabytí zásob se jeví jako obdoba daru,  

d) d d ním s p edchozím souhlasem z izovatele,  
e) na základ  rozhodnutí z izovatele ob žná aktiva – zásoby, finan ní prost edky, pohledávky (v hodnot  od 3 000 K ) 
2. Hospoda ením s nabytým movitým majetkem se rozumí: 
a) využívání majetku k napln ní hlavního ú elu, k n muž byla p ísp vková organizace z ízena, a k dopl kové innosti, 
b) vedení evidence majetku, provád ní odpis  (u movitého majetku), 
c) provád ní inventarizací majetku, 
d) pr b žné sledování stavu movitého majetku a ú elem zjišt ní pot eb oprav a údržby, zajiš ování oprav a údržby 

majetku v souladu se z izovací listinou, 
e) vyhodnocování pot ebnosti majetku pro p ísp vkovou organizaci, 
f) ochrana majetku p ed zni ením, poškozením, zneužitím, odcizením a p ed neoprávn nými zásahy, 
g) veškerý movitý majetek, který p ísp vková organizace nabývá svou inností hlavní nebo dopl kovou, nebo nabytý 

zp sobem viz l. 6, odst. 1), písmeno a) – e) nabývá p ísp vková organizace výlu n  do svého vlastnictví, 
h) p ísp vková organizace je oprávn na vy azovat neupot ebitelný a poškozený majetek, p i emž návrh na vy azení 

majetku v po izovací hodnot  od 3 000 K  do 40 000 K  (po izovací cena majetku) p edloží p ísp vková organizace 
svému z izovateli na v domí, ale s asovým p edstihem p ed fyzickou likvidací  
a záv re nými ú etními operacemi daného období. Vy azení majetku v po izovací cen  vyšší než 40 000 K  musí 
p edcházet souhlas z izovatele. Tento návrh na vy azení bude z izovateli op t p edložen s asovým p edstihem. 
P íjem získaný z prodeje tohoto majetku je p íjmem organizace, pokud nestanoví z izovatel jinak.  

3. Organizace má k majetku vymezenému v l. 5, odst. 1 (p ípadn  i majetek uvedený v l. 5, odst. 2) této z izovací 
listiny a podle § 27, odst. 2, písmeno f) zákona . 250/2000 Sb., zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo t  
a podle zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, § 2193 až § 2200 následující práva a povinnosti: 

a) je povinna a oprávn na majetek hospodárn  využívat pro pln ní hlavního ú elu  
a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této z izovací listiny,  

b) je povinna pe ovat o jeho zachování a rozvoj, udržovat jej a provád t jeho opravy, vést jeho evidenci, ú tovat o n m 
a odpisovat jej v souladu s platnými právními p edpisy, 

c) je povinna sv ený majetek chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, zneužitím  
a p ed neoprávn nými zásahy,  

d) je povinna zajistit periodické revize majetku v souladu s právními p edpisy v oblasti BOZP, požární ochrany, ochrany 
životního prost edí apod., 

e) je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména v as uplat ovat právo na 
náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení, nároky z pojistných událostí apod. Za tím ú elem m že 
také s p edchozím souhlasem z izovatele samostatn  jednat v soudních sporech jako ú astník ízení. Je povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo zániku práv z t chto 
závazk  vyplývajících, 

f) není oprávn na majetek, uvedený v l. 5, odst. 1, prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cnými 
b emeny, vložit sv ený majetek do majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s majetkem je 
oprávn na u init pouze s p edchozím souhlasem z izovatele, 

stránka 49Částka 1/2021 Ústřední věstník



g) je oprávn na majetek pronajmout nebo vyp j it na dobu kratší než 1 rok. Organizace není oprávn na smluvn  
pronajmout sv ený nemovitý majetek nebo poskytnout výp j ku sv eného nemovitého majetku na dobu delší než 
1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele. Výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 1 rok bez p edchozího souhlasu z izovatele, o uzav ení smlouvy mezi t mito organizacemi bude 
neprodlen  informovat svého z izovatele. Vybrané nájemné z vyp j eného majetku od t etích osob za podmínek 
stanovených z izovací listinou je p íjmem organizace 

h) je oprávn na uzav ít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výp j ce s jiným vlastníkem majetku pro zajišt ní svého 
hlavního ú elu a p edm tu innosti nejdéle na dobu 5 let,  
se souhlasem z izovatele i na dobu delší než 5 let, výjimku tvo í výp j ka nemovitého majetku organizaci nebo 
organiza ní složce z izované stejným z izovatelem. V t chto p ípadech je organizace oprávn na smlouvou uzav ít i 
na dobu delší než 5 let bez p edchozího souhlasu z izovatele, 

i) je oprávn na provád t opravy a udržování nemovitého majetku, jejichž cena v jednotlivém p ípad  nep esáhne 
200 000 K , v ostatních p ípadech podléhá oprava p edchozímu schválení z izovatele, 

j) je povinna p edložit z izovateli ke schválení každý investi ní zám r spo ívající  
v rekonstrukci, modernizaci, p ístavb , nástavb  i jiné stavební úprav  užívaného nemovitého majetku 

k) rozhodne-li z izovatel o zrušení organizace, p echází uplynutím dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její 
majetek, práva a závazky na z izovatele. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel p ísp vkové organizaci: 

 povoluje provozovat dopl kovou innost 
 ruší provozování dopl kové innosti 
 vymezuje oblasti dopl kové innosti a to vše za podmínek dále uvedených. 

1. Z izovatel stanovuje organizaci tyto podmínky pro dopl kovou innost: 
a) pro dopl kovou innost je nutné dodržovat ustanovení zákona . 455/91 Sb. a zákona  

. 89/2012 Sb., vše ve zn ní pozd jších p edpis , 
b) ve vztahu k da ovým povinnostem je nutné dodržet ustanovení zákona o dani z p íjmu  

. 586/92 Sb. v etn  novelizace a dopl k . 
2. Dopl ková innost se povoluje za podmínek stanovených zákonem 250/2000 Sb.,  

o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, a p íslušnými provád cími p edpisy: 
a) p ísp vková organizace plní své hlavní úkoly stanovené z izovatelem, pro které byla z ízena,  
b) prost edky získané dopl kovou inností využije též ke zkvalitn ní své hlavní innosti, 
c) dopl ková innost organizace v ú etnictví je sledována odd len  od b žného hospoda ení organizace, 
d) výkony, služby a práce produkované v rámci dopl kové innosti se realizují podle platných cenových p edpis . 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO OPO NO 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Opo no 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, Opo no, Tr kovo nám stí 10 
    nový název: Základní um lecká škola Luboše Sluky, Opo no, p ísp vková organizace 
    sídlo: Tr kovo nám stí 10, 517 73 Opo no  
    identifika ní íslo: 71231137 
 
 

M STO SEMILY 
oznamuje 

 
 
slou ení p ísp vkových organizací ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Semily 
b) název p ísp vkové organizace: Waldorfská mate ská škola Semily, p ísp vková organizace  (zanikající) 
    sídlo: Špidlenova 483, 513 01 Semily 
    identifika ní íslo: 00854727 
 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Treperka Semily, p ísp vková organizace (p ejímající) 
    nový název: Mate ská škola Treperka a waldorfská Semily, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského nám stí 146, 513 01 Semily 
    identifika ní íslo: 70939322 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

i. Hostinská innost, 

stránka 50 Částka 1/2021Ústřední věstník



ii. Krátkodobé pronájmy nemovitého majetku p edaného organizaci k hospoda ení ke kulturním, spole enským, 
humanitárním a sportovním ú el m, 

iii. Dlouhodobé pronájmy nemovitého majetku p edaného organizaci k hospoda ení, 
iv. Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obory innosti: Mimoškolní výchova 

a vzd lávání, po ádání kurz , školení v etn  lektorské innosti. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STO ŠUMPERK 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Šumperk 
b) název p ísp vkové organizace: Kino Oko Šumperk 
    sídlo: Masarykovo nám stí 3, 787 01 Šumperk
    identifika ní íslo: 00851400 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

l. 5 odstavec 2 se v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem: 
Nemovitý majetek p enechá z izovatel p ísp vkové organizace do bezplatného užívání na základ  smlouvy o výp j ce. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

STATUTÁRNÍ M STO TEPLICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Statutární m sto Teplice 
b) název p ísp vkové organizace: M stské jesle B lehradská p ísp vková organizace 
    sídlo: B lehradská ul. p. 2747, 415 01 Teplice 
    identifika ní íslo: 70926409 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem a posláním organizace je pé e o d ti do 3 let v ku v denním režimu. 
2. Za tímto ú elem organizace provádí zejména tyto innosti: 

a) denní výchovnou a pohybovou pé i o d ti ve v ku od 6 m síc  do 3 let, 
b) zabezpe ení stravování po dobu pobytu d tí v organizaci, 
c) poskytování t lovýchovných a sportovních služeb, 
d) po ádání odborných kurz , 
e) rekondi ní a regenera ní služby. 

3. Dalším p edm tem inností je pronájem nemovitého majetku (p i této innosti nebudou poskytovány jiné než 
základní služby zajiš ující provoz). 

4. Organizace dále zajiš uje závodní stravování svých zam stnanc  ve vlastním za ízení. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je editel. Je oprávn n jednat, zavazovat se a nabývat práv jménem organizace v 
celém rozsahu p sobnosti a dispozi ního oprávn ní plynoucího z této z izovací listiny. Za p ísp vkovou organizaci 
podepisuje editel samostatn  tak, že sv j vlastnoru ní podpis p ipojí k napsanému, natišt nému nebo otišt nému 
názvu p ísp vkové organizace. 

2. editel jedná p i ízení organizace samostatn , je však povinen p edkládat rad  m sta souhrnnou zprávu o innosti 
jednou za rok, nevyžádá-li si rada m sta zprávu i jindy. 

3. editele jmenuje a odvolává rada m sta, která mu stanovuje i plat. 
4. editel ze zam stnanc  p ísp vkové organizace jmenuje zástupce, který ho zastupuje v dob  nep ítomnosti. Právní 

úkony zavazující organizaci m že zástupce init pouze na základ  písemného zmocn ní ud leného editelem. 
5. editel je povinen vypracovat organiza ní ád, který upravuje vnit ní len ní organizace a vnit ní vztahy, jakož i 

podpisová práva zam stnanc . 
6. editel vypracovává ceník služeb a p edkládá jej ke schválení rad  m sta. 
7. editel vydává vnit ní p edpisy organizace, kterými se upravují organiza ní, technické a ekonomické podmínky 

nezbytné pro ádný chod organizace. 
8. Tuzemské pracovní cesty editele organizace schvaluje nad ízený odv tvový orgán, zahrani ní pracovní cesty 

editele organizace schvaluje rada m sta. 
9. Výši paušálních cestovních náhrad za použití vlastního vozidla ke služebním ú el m a/nebo použití služebního 

vozidla pro soukromé ú ely schvaluje editeli rada m sta. 
10. Rada m sta stanoví editeli organizace maximální ro ní výši výdaj  na reprezentaci (pohošt ní, ob erstvení a dary). 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Nemovitý sv ený majetek, je uveden v p íloze . 1, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 
2. Movitý sv ený majetek, je uveden v p íloze . 2, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 

stránka 51Částka 1/2021 Ústřední věstník



3. Ob žná aktiva, sv ený majetek, je uveden v p íloze . 2, která je nedílnou sou ástí této z izovací listiny. 
4. Majetek nabytý p ísp vkovou organizací do vlastnictví z izovatele po dni 31. 3. 2009 se považuje za majetek sv ený 

p ísp vkové organizaci ode dne jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení práv organizace ke sv enému majetku a majetku ve vlastnictví organizace (dále jen majetek) 

1. Organizace hospoda í s majetkem za ú elem spln ní hlavního ú elu, pro který byla z ízena a v rámci p edm tu její 
innosti. 

2. Organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností, s pen žními prost edky p ijatými z 
rozpo tu z izovatele, s prost edky svých fond , s pen žitými dary od fyzických a právnických osob v . pen žních 
prost edk  poskytnutých z Národního fondu a ze zahrani í. 

3. P i hospoda ení se sv eným majetkem postupuje organizace podle právních p edpis , této z izovací listiny a pokyn  
z izovatele, pokud byly vydány. 

4. Organizace je povinna vést ú etní a operativní evidenci nemovitého a movitého majetku, který byl p edán 
p ísp vkové organizaci k hospoda ení nebo je ve vlastnictví organizace. 

5. Organizace je povinna provád t ú etní odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
6. Organizace je povinna provád t pravidelnou ro ní inventarizaci majetku a závazk , a na základ  provedených 

inventur p edávat z izovateli soupis p ír stku a úbytk  nemovitého majetku. 
7. Organizace je povinna sv ený majetek udržovat a opravovat v etn  periodických revizí, chránit p ed poškozením a 

zni ením, jakož i proti neoprávn ným zásah m. 
8. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
9. Organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout pohledávku jen s 

p edchozím písemným souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávky. 
10. Organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky do výše 5 000 K  v jednotlivém p ípad , a jestliže dlužník 

zem el a pohledávka nemohla být uspokojena ani vymáháním na d dicích anebo jestliže pohledávka je proml ena a 
dlužník odmítá dluh dobrovoln  splnit anebo nelze-li prokázat trvání pohledávky anebo nelze-li prokázat její výši a 
to ani v soudním i jiném ízení anebo je-li z ejmé, že další vymáhání pohledávky by bylo spojeno s náklady 
p evyšujícími výši pohledávky i by bylo neúsp šné. Upustit od vymáhání pohledávek nad 5 000 K , m že 
organizace jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 

11. Organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku, s výjimkou nemovitého majetku pojišt ného z izovatelem. 
12. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních p edpis  na úseku 

bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
13. Organizace je oprávn na pronajmout sv ený nemovitý majetek v souladu s p edm tem innosti organizace a za 

ú elem, pro který je nemovitost ur ena, za t chto podmínek: 
 zám r pronajmout sv ený nemovitý majetek na dobu delší než 30 dn  zve ejní organizace prost ednictvím 

ídícího odboru magistrátu po dobu nejmén  15 dn  p ed rozhodnutím o pronájmu vyv šením na ú ední desce 
magistrátu, 

 organizace je oprávn na bez souhlasu z izovatele rozhodnout o pronájmu v p ípadech, že se jedná o pronájem 
kratší než 30 dn , 

 pronájmu delším než 30 dn  rozhoduje z izovatel, 
 p i pronájmu sv eného majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v míst  a ase obvyklou nebo 

vyšší, 
 v nájemní smlouv  organizace vysloven  uvede, že se pronajímá majetek ve vlastnictví statutárního m sta 

Teplice a organizace jej pronajímá v souladu se z izovací listinou. 
14. Výnosy z pronájmu sv eného nemovitého majetku jsou výnosem organizace. 
15. Organizace je oprávn na si bez souhlasu z izovatele najmout nebo vyp j it nemovitý a movitý majetek, který 

nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pop ípad  i innosti dopl kové, na dobu ur itou, nejdéle na jeden 
rok. 

16. Na dobu delší než jeden rok je organizace oprávn na si najmout nebo vyp j it nemovitý a movitý majetek, který 
nezbytn  pot ebuje k zajišt ní své hlavní innosti, pop ípad  i innosti dopl kové, pouze po p edchozím písemném 
souhlasu z izovatele. 

17. Organizace je oprávn na nabývat investi ní majetek pro z izovatele jen s jeho p edchozím souhlasem a to na základ  
z izovatelem schváleného investi ního plánu. 

18. Organizace není oprávn na sv ený nemovitý majetek zcizovat (nap . prodat, sm nit, darovat), zatížit zástavním 
právem ani v cnými b emeny, není oprávn na jej vložit do majetku právnických nebo fyzických osob nebo jej jinak 
používat na podnikání t etích osob s výjimkou pronájmu dle p edchozího bodu 13. 

19. Organizace je oprávn na provád t technické zhodnocení nemovitého i movitého majetku (nástavby, p ístavby, 
stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace) nad 40 tis. K  jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Za p edchozí 
souhlas z izovatele je považováno i schválení poskytnutí ú elové investi ní dotace z rozpo tu m sta na konkrétní 
jmenovitou akci. 

20. Organizace je oprávn na p evést úplatn  nadbyte ný a neupot ebitelný movitý majetek na t etí osoby za cenu 
obvyklou jen s p edchozím souhlasem z izovatele a za podmínek stanovených z izovatelem. 

21. Organizace je oprávn na vy adit nepot ebný, nevyužitelný nebo znehodnocený dlouhodobý hmotný a dlouhodobý 
nehmotný majetek a provést jeho likvidaci jen po p edchozím souhlasu z izovatele. 

22. Organizace je oprávn na vy adit drobný dlouhodobý hmotný majetek a drobný dlouhodobý nehmotný majetek jen 
po p edchozím souhlasu vydaném odv tvovým odborem magistrátu m sta, který p ísp vkovou organizaci metodicky 
ídí. 

23. P i zadávání ve ejných zakázek postupuje organizace v souladu s pokyny vydanými z izovatelem. 

stránka 52 Částka 1/2021Ústřední věstník



Majetek ve vlastnictví organizace 
1. Do svého vlastnictví m že p ísp vková organizace nabýt pouze majetek pot ebný k výkonu innosti, pro kterou byla 

z ízena, a to: 
a) bezúplatným p evodem od svého z izovatele, 
b) darem s p edchozím písemným souhlasem z izovatele, 
c) d d ním, bez p edchozího písemného souhlasu z izovatele je p ísp vková organizace povinna d dictví 

odmítnout, nebo 
d) jiným zp sobem na základ  rozhodnutí z izovatele. 

2. Organizace je oprávn na nabývat do svého vlastnictví pen žité dary ú elov  neur ené do výše 50 000 K  v 
jednotlivém p ípad . 

Zajišt ní kontroly organizace 
Organizace je povinna umožnit provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezeným pokyny z izovatele pro organizaci a 
provád ní kontrol. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
Z izovatel povoluje organizaci dopl kovou innost, která navazuje na hlavní ú el organizace a umož uje lepší využití 
hospodá ských možností organizace a odbornosti jejích zam stnanc . Dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního 
ú elu a organizace ji sleduje odd len . 
Okruhy dopl kové innosti: 
Specializovaný maloobchod 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

M STO VYŠKOV 
oznamuje 

 

zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Vyškov 
b) název p ísp vkové organizace: ZOO PARK Vyškov, p ísp vková organizace 
    sídlo: Cukrovarská 424/9, 682 01 Vyškov 
    identifika ní íslo: 42660424 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

l. IV. Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele p edaného k hospoda ení p ísp vkové organizaci se m ní takto: 
1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci (dále jen „organizace“) k hospoda ení níže uvedený majetek (dále jen 

„sv ený majetek“), který je vlastnictvím z izovatele. Organizace s tímto majetkem hospoda í tak, aby mohla plnit 
hlavní ú el, k n muž byla z ízena, ú tuje o n m na p íslušných ú tech a odepisuje jej prost ednictvím ú etních odpis  
v souladu s platnými p edpisy. 

2. Sv ený majetek organizaci: 
Nemovitý majetek 
Pozemky (vše v k. ú. Vyškov): 
1) Parcela . 1876/1 – ostatní plocha 
2) Parcela . 1874/1 -  ostatní plocha 
3) Parcela . 1874/3 – zastav ná plocha a nádvo í 
4) Parcela . 1874/4 – zastav ná plocha a nádvo í 
5) Parcela . 1874/5 – zastav ná plocha a nádvo í 
6) Parcela . 1874/6 – zastav ná plocha a nádvo í 
7) Parcela . 1876/2 -  ostatní plocha 
8) Parcela . 1878/4  - ostatní plocha 
9) Parcela . 1875 - ostatní plocha 
10) Parcela . 1873/1 – ostatní plocha 
11) Parcela . 1873/2 -  ostatní plocha 
12) Parcela . 1873/3 – zastav ná plocha a nádvo í 
13) Parcela . 1871/2  - ostatní plocha 
14) Parcela . 1872 - zastav ná plocha a nádvo í 
15) Parcela . 2062/24 – zastav ná plocha a nádvo í 
16) Parcela . 2074/49 – zastav ná plocha a nádvo í 
17) Parcela . 2082/16 – zastav ná plocha a nádvo í 
18) Parcela . 2086 – zastav ná plocha a nádvo í 
19) Parcela . 2087/1 – trvalý travní porost 
20) Parcela . 2087/2 – trvalý travní porost 
21) Parcela . 2090/1 – ostatní plocha 
22) Parcela . 2090/2 – zastav ná plocha a nádvo í 
23) Parcela . 2082/13 – ostatní plocha 
24) Parcela . 2084 – ostatní plocha 
25) Parcela . 2085/1 – ostatní plocha 

stránka 53Částka 1/2021 Ústřední věstník



26) Parcela . 2090/3 – zastav ná plocha a nádvo í 
27) Parcela . 2082/18 – zastav ná plocha a nádvo í 
28) Parcela . 2085/6 - zastav ná plocha a nádvo í 
29) Parcela . 2085/7 - zastav ná plocha a nádvo í 
30) Parcela . 2085/8 - zastav ná plocha a nádvo í 
31) Parcela . 2085/9 - zastav ná plocha a nádvo í 
32) Parcela . 2085/10 - zastav ná plocha a nádvo í 
33) Parcela . 2085/11 - zastav ná plocha a nádvo í 
34) Parcela . 2085/12 - zastav ná plocha a nádvo í 
35) Parcela . 2085/13 - zastav ná plocha a nádvo í 
36) Parcela . 2082/11 - zastav ná plocha a nádvo í 
37) Parcela . 2090/5 - zastav ná plocha a nádvo í 
38) Parcela . 2087/5 - zastav ná plocha a nádvo í 
39) Parcela . 2087/6 - zastav ná plocha a nádvo í 
40) Parcela . 2062/2 - trvalý travní porost 
41) Parcela . 2091/1 – ostatní plocha 
42) Parcela . 2091/2 – ostatní plocha 
43) Parcela . 2082/8 – zastav ná plocha a nádvo í 
44) Parcela . 1874/2 – zastav ná plocha a nádvo í 
45) Parcela . 1876/3 – ostatní plocha 
46) Parcela . 3497/16 – ostatní plocha 
47) Parcela . 3497/17 – ostatní plocha 
48) Parcela . 2087/4 – trvalý travní porost 
49) Parcela . 1876/5 – zastav ná plocha a nádvo í 
50) Parcela . 2085/14 – ostatní plocha 
51) Parcela . 2085/15 – ostatní plocha 
52) Parcela . 2090/12 – zastav ná plocha a nádvo í 
Sou ásti pozemk  (vše v k. ú. Vyškov): 
1) Zem d lská stavba bez . pop. sou ást parc. . 2082/16 (Dvore ek) 
2) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2086 – kancelá e, garáže, provozní místnost 
3) Zem d lská stavba bez . pop. sou ást parc. . 2062/24 - objekt p ípr. a šaten pro zam. 
4) Stavba ob . vyb. bez . pop. sou ást parc. . 2074/49 – bufet, WC 
5) Zem d lská stavba bez . pop. sou ást parc. . 2090/3 – kravín 
6) Zem d lská stavba bez . pop. sou ást parc. . 2090/2 
7) Stavba ob anského vybavení bez . pop. sou ást parc. . 2082/11 – Hanácký statek 
8) Stavba ob . vyb. bez . pop. sou ást parc. . 1874/3 - toalety (Dinopark) 
9) Stavba ob . vyb. bez . pop. sou ást parc. . 1874/4 - suvenýry (Dinopark) 
10) Stavba ob . vyb. bez . pop. sou ást parc. . 1874/5 - bufet (Dinopark), 3D kino (Dinopark) 
11) Stavba ob . vyb. . pop. 778 Vyškov-P edm stí sou ást parc. . 1874/6 - správní budova (Dinopark) 
12) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 1873/3 - bufet (Dinopark, altán (Dinopark) 
13) Jiná stavba . pop. 424 Vyškov-M sto sou ást parc. . 2090/5 – vstup. objekt 
14) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2087/5 - stáj pro zví ata se skladem – Asie 
15) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2087/6 - stáj pro zví ata se skladem – Afrika 
16) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/9 - stáj . 1 pro t žká zví ata 
17) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/6 - stáj . 2 pro t žká zví ata 
18) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/7 - stáj . 3 pro t žká zví ata 
19) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/8 - stáj . 4 pro t žká zví ata 
20) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/10 - stáj . 1 pro kon  
21) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/11 - stáj . 2 pro kon  
22) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/12 - stáj . 3 pro kon  
23) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/13 - stáj . 4 pro kon  
24) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2082/18 - stáj . 5 pro kon  
25) Zem d lská stavba bez . pop. sou ást parc. . 2082/8 – stodola 
26) Stavba ob . vyb. . pop. 721 Vyškov p edm stí sou ást parc. . 1874/2 a 1876/5 (Hv zdárna) 
27) Jiná stavba bez . pop. sou ást parc. . 2085/14 – zázemí malp 
28) Záchytné kotce sou ást parc. . 2091/1 a 2091/2 
29) Zpevn ná plocha u garáží sou ást parc. . 2086 
30) Výb h . 1 pro t žká zví ata (26*18) sou ást parc. . 2085/1 
31) Výb h . 2 pro t žká zví ata (18*18) sou ást parc. . 2085/1 
32) Výb h . 3 pro t žká zví ata (18*18) sou ást parc. . 2085/1 
33) Výb h . 4 pro t žká zví ata (19*18) sou ást parc. . 2085/1 
34) Zpevn ná plocha u pokladny sou ást parc. . 2074/49 
35) Klec jednodílná – ko ky sou ást parc. . 2085/1 
36) Plot z betonových desek sou ást parc. . 2090/1 
37) Asfaltové chodníky – stará ást, sou ást parc. . 2085/1 
38) Jezírko – obvod 44 sou ást parc. . 2085/1 
39) Páte ní komunikace-stará ást sou ást parc. . 2085/1 

stránka 54 Částka 1/2021Ústřední věstník



40) Pavilon hrabavé dr beže sou ást parc. . 2085/1 
41) Dlážd ný chodník pod hor. výb hy sou ást parc. . 2085/1 
42) Asfaltová cesta-obsluha hor. výb h  sou ást parc. . 2085/1 
43) Zpevn ná plocha u p ístavby sou ást parc. . 2086 
44) P íst ešek pro návšt vníky sou ást parc. . 2085/1 
45) Zídka a vjezdní brána do hosp. dvora sou ást parc. . 2086 
46) Elektro p ípojka – kravín sou ást parc. . 2090/1 
47) Výb h . 1 pro kon  (16*30) sou ást parc. . 2085/1 
48) Výb h . 2 pro kon  (15*20) sou ást parc. . 2085/1 
49) Výb h . 3 pro kon  (14*20) sou ást parc. . 2085/1 
50) Výb h . 4 pro kon  (19*20) sou ást parc. . 2085/1 
51) Výb h . 5 pro kon  (30*15) sou ást parc. . 2085/1 
52) Mostní konstrukce sou ást parc. . 2085/1 
53) Expozice králík  sou ást parc. . 2085/1 
54) Holubník sou ást parc. . 2082/16 
55) Výb h pro ka enky s rybní kem sou ást parc. . 2085/1 
56) Vodovodní, elektro a plynová p ípojka sou ást parc. . 2085/1 
57) Výb h – Asie sou ást parc. . 2087/2 
58) Výb h – Afrika sou ást parc. . 2087/2 
59) Terasa hotelu Selský dv r sou ást parc. . 2090/1 
60) Parkovišt  pro zam stnance sou ást parc. . 2090/1 
61) Vjezd, p íjezd. komunikace, chodníky sou ást parc. . 2090/1, 2089/1, 2087/1 
62) Obslužné zpevn né plochy sou ást parc. . 2090/1 
63) Parkovišt  velké sou ást parc. . 2087/1 
64) Obratišt , parkovišt  Dinovlaku sou ást parc. . 2087/1 
65) Elektro p ípojka 
66) Venkovní osv tlení u hl. cesty ke vstupnímu objektu 
67) Vodovodní ad na ul. Cukrovarská 
68) Vodovodní p ípojka – vnitroareál 
69) Plynová p ípojka – vnitroareál 
70) Splašková kanalizace – p ípojka 
71) Deš ová kanalizace – p ípojka 
72) Zpevn né cesty v nové ásti ZOO sou ást parc. . 2090/1 a 2087/2 
73) D tské h išt  sou ást parc. . 2090/1 
74) Jezírko – stará ást sou ást parc. . 2085/1 
75) P íst ešek pro dr bež sou ást parc. . 2085/1 
76) Srub – nová ást, jižní Amerika sou ást parc. . 2090/1, 2087/1 
77) Koloto  na výstupu u pokladny 
78) Kontejnerové stání sou ást parc. . 2090/1 
79) Vodovodní p ípojka (Dinopark) sou ást parc. . 1874/1,1873, 1871/2 
80) Splašková kanalizace (Dinopark) sou ást parc. . 1874/1, 1873, 1871/2 
81) P ípojka elektro (Dinopark) sou ást parc. . 1874/1, 1873,1871/2 
82) Zpevn né cesty (Dinopark) sou ást parc. . 1876/1, 1874/1,1873, 1871/2 
83) Výb h ka eny sou ást parc. . 2085/1 
84) Expozice lemur  sou ást parc. . 2084 
85) Mobilní bu ka 
86) Mobilní bu ka 
87) Expozice nutrií sou ást parc. . 2085/1 
88) Terasa – hv zdárna sou ást parc. . 1876/3 
89) Voliéra malp sou ást parc. . 2085/1 
90) P íst ešek pro dromedáry sou ást parc. . 2087/2 – Afrika 
91) Ohrada u stáje sou ást parc. . 2090/1 
92) Optická sí  sou ást parc. . 2086, 2087/2, 2087/5, 2087/6, 2090/1, 2090/3, 2090/5 
93) Voliéra Austrálie sou ást parc. . 2085/15 
94) Expozice Pod hladinou sou ást parc. . 2087/2, 2091/1 
95) Vrtaná studna na parc. . 2085/1 
96) P íst ešky pro zví ata – horní výb hy sou ást parc. . 2085/1 
97) Skladová hala sou ást parc. . 2090/12 

3. Bližší specifikace sv eného majetku, který je vlastnictvím z izovatele, je uvedena v p edávacím protokolu, který je 
uložen v jednom vyhotovení u z izovatele a v jednom vyhotovení u organizace. 

Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 

zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: M sto Vyškov 
b) název p ísp vkové organizace: Správa majetku m sta Vyškova, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mlýnská 737/10, 682 01 Vyškov 
    identifika ní íslo: 71248234 

stránka 55Částka 1/2021 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
1. Správa majetku m sta Vyškova (dále jen „SMM Vyškova“) je p ísp vkovou organizací z ízenou m stem Vyškov s 

právní osobností a je oprávn na nabývat práv a zavazovat se. 
Její hospoda ení se ídí touto z izovací listinou, p íslušnými platnými právními p edpisy a p edpisy z izovatele 
upravujícími innost organizace a její vztah ke z izovateli. 

2. SMM Vyškova zajiš uje provoz za ízení ve vlastnictví m sta Vyškova vymezených touto z izovací listinou. 
3. SMM Vyškova ke spln ní hlavního ú elu provádí veškeré innosti související s provozem: 

1) sportovního areálu Mlýnská 737/10, Vyškov 
2) víceú elového h išt  na ulici Lípová, Vyškov na pozemku parc. KN .1520/680, k.ú. Vyškov 
3) tenisového kurtu, h išt  na  plážový volejbal na ulici  tvrtní kova, Vyškov na pozemku p. . 3663/11 k.ú. Vyškov 
4) dopravní h išt  
5) h išt  Sídlišt  Osvobození na p. . 947/185 k. ú. D dice u Vyškova 
6) ragbyového areálu 
7) aquaparku Vyškov 
8) Zámecké zahrady ve Vyškov , ulice H bitovní, p. . 2075 k.ú. Vyškov 
9) Zámecká lodžie, Cukrovarská 3, Vyškov, p. . 2079 k.ú. Vyškov 
10) ve ejné WC Dobrovského .p. 437 na pozemku st. parc. . 1256/5 k.ú. Vyškov 
11) tržišt  nám. Obránc  míru 
12) h bitov  Vyškov, Vyškov-D dice, Rychtá ov 
13) víceú elového h išt  na ulici V. Nejedlého, Vyškov, na pozemku parc. KN .2149/84, k.ú. D dice u Vyškova 
14) h išt  na ul. Joklova parc. KN . 1854/40 k.ú. Vyškov 
15) areálu BIKROS 
16) h išt  Hamiltony na p. . 3653/5 k.ú D dice u Vyškova 
17) h išt  Rychtá ov na p. . 624/6 k.ú. Rychtá ov 
18) h išt  Dukelská na p. . 313/213 k.ú. Vyškov 
19) h išt  pro skateboard, k.ú. D dice u Vyškova, na pozemcích parc . 1380/477, parc. . 1380/478 

d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
a) Statutárním orgánem p ísp vkové organizace Správa majetku m sta Vyškova, p ísp vková organizace je editel a 

v p ípad  jeho nep ítomnosti jím písemn  jmenovaný, p ípadn  pov ený zástupce. 
b) editele jmenuje a odvolává Rada m sta Vyškova. 
c) editel jedná jménem p ísp vkové organizace v souladu s platnými p edpisy a v rámci oprávn ní daných z izovací 

listinou. K písemnému právnímu úkonu p ipojí editel sv j vlastnoru ní podpis s uvedením jména a funkce a otisk 
razítka p ísp vkové organizace. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. Z izovatel p edává p ísp vkové organizaci (dále jen „organizace“) k hospoda ení níže uvedený majetek (dále jen 
„sv ený majetek“), který je vlastnictvím z izovatele. Organizace s tímto majetkem hospoda í tak, aby mohla plnit 
hlavní ú el, k n muž byla z ízena, ú tuje o n m na p íslušných ú tech a odepisuje jej prost ednictvím ú etních odpis  
v souladu s platnými p edpisy. 

2. Sv ený majetek organizaci: 
ást A) Sportovní areál 

Pozemky: 
 parc. KN . st. 1192 k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í   
 parc. KN . st. 1032  k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í  
 parc. KN . st. 1556 k. ú. D dice u Vyškova, zastav ná plocha a nádvo í 
 parc. KN . 1380/24 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 1380/32 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovní a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 1380/477 k.ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 1380/478 k.ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 

Sou ásti pozemk : 
 plocha fotbalového h išt  Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevn né plochy       
 atletická dráha stadionu Mlýnská 737/10, Vyškov – zpevn né plochy        
 pokladna 1 hl.vstup  
 pokladna 2 hl.vstup  
 studna ST 3  
 studna ST 4  
 p ípojka vody mezi studnami  
 zpevn né plochy - chodník u ubytovny haly  
 zpevn né plochy - chodník u haly  
 zpevn né plochy - chodník kolem oválu  
 zpevn né plochy - chodník u kurt   
 oplocení hlavní brána  
 oplocení - sportovní areál   
 oplocení - fotbalové h išt  
 zpevn né plochy chodník - u šaten haly  
 zpevn né plochy - vstup do haly  

stránka 56 Částka 1/2021Ústřední věstník



 zpevn né plochy - chodník pískový  
 vybavení sportovišt  vlajkovými stožáry  
 vybavení sportovišt  - asomíra stadionu  
 kanalizace - šachta a p ípojka u haly  
 septik šaten haly a p ípojka kanalizace  
 kanaliza ní šachta u šaten sm rem tenis. kurt m  
 závlahový systém fotbalového h išt  Vyškov  
 klubovna tenisu  
 zpevn ná plocha tenisové kurty  
 vodom rná šachta malá tribuna  
 kanalizace  - žumpa u ubytovny  
 trafostanice stožár 22 KVA  
 kanalizace deš ová  
 vrha ský sektor pro kladivá e a diska e  
 branka oplocení – sportovní hala  
 zpevn ná plocha pro tenisové h išt  v . jejich sou ástí (sloupky, tenis. sí , páska, závaží, stínící sít , ty ky pro 

dvojhru, oplocení, mikropiloty) 
 zpevn ná plocha pro volejbalové h išt  v . sou ástí (sloupky, volejbal. sí , stoli ka rozhod ího, oplocení) 
 zpevn ná plocha pro beachvolejbalové h išt  v . sou ástí (sloupky, beachvolejbal. sí , oplocení h išt ) 
 spojovací chodník kolem volejbalových, beachvolejbalových a tenisových kurt  
 zpevn ná plocha mezi h išti v . sou ástí (sprchy, rozvodné sk ín , p ípojky elektriky, koš) 
 víceú elové h išt  Vyškov, Mlýnská 737/10  
 workoutové h išt , parkourové h išt  a d tské h išt  s atrakcemi 
 h išt  pro streetball, asfaltový povrch 
 petanguové h išt  o t ech dráhách, povrch – zhutn ná písková plocha 
 d tské pískové h išt  
 zpevn né plochy pro venkovní posezení ze zámkové dlažby, ohrani ené betonovými obrubníky, sou ástí ploch je 

odd lující ze  z drátokamenných konstrukcí 
 sestava kontejner  pro zázemí tenisu (4ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umíst ny šatna a hygienické 

zázemí) 
 sestava kontejner  pro ve ejné WC (2 ks) o velikosti 3x6x2,5m (v kontejnerech jsou umíst ny 2 WC pro muže a 2 

WC pro ženy, v etn  imobilních) 
 sestava kontejner  pro zázemí volejbalu (2ks) o velikosti 3x6x2,5m         
 h išt  pro skatepark 
 sportovní hala - stavba ob anského vybavení bez . pop., která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1192 v k.ú. 

D dice u Vyškova, skládající se ze sportovní haly - t locvi ny, šatny u sportovní haly, p ístavby sociálního za ízení 
sportovní haly, budovy ubytovny u haly, p ípojky elek. a plynovodu, v etn  lezecké st ny 

 tribuna – stavba ob anského vybavení . pop. 737, ást obce D dice, která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1032 
k. ú. D dice u Vyškova   

 skladovací hala – jiná stavba bez . pop., která je sou ástí pozemku parc. KN . st. 1556 v k. ú. D dice u Vyškova 
 studna I.  
 studna II.  
 vedení elektrické 

B) Víceú elová h išt  
Pozemky: 
 parc. KN . 3663/11 k. ú. Vyškov (h išt  na ul. tvrtní kova), ostatní plocha   
 parc. KN . 947/185 k. ú. D dice u Vyškova (h išt  na sídl. Osvobození), ostatní plocha  
 parc. KN . 1520/680, k.ú. Vyškov (h išt  na ul. Lipová), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 2149/84, k.ú. D dice u Vyškova (h išt  na ul. V. Nejedlého), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní 

plocha 
 parc. KN . 1854/40 k.ú. Vyškov (h išt  na ul. Joklova), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha   
 parc. KN . 3653/5 k.ú. D dice u Vyškova (h išt  Hamiltony), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha dle 

geometrického plánu . 5467-212/2018 
 parc. KN . 624/6 k.ú. Rychtá ov (víceú elové h išt  Rychtá ov), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 313/213 k.ú. Vyškov (h išt  Dukelská), ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní 

Sou ásti pozemk : 
Víceú elové h išt  na ulici Lípová, Vyškov:  
 zpevn ná plocha s povrchem z um lé trávy na parc. KN . 1520/680 k. ú. Vyškov 
 osv tlení h išt  (4 sloupy výšky 8 m, na kterých jsou osazeny asymetrické sv tlomety o p íkonu 400 W v po tu 4 

ks na každém stožáru, na parc. KN . 1520/680 k.ú. Vyškov)  
 p íst ešek na sportovní ná adí na parc. KN . 1520/680 k. ú. Vyškov  
 oplocení h išt  na parc. KN . 1520/680 k. ú. Vyškov 

H išt  na ul. tvrtní kova, Vyškov: 
 tenisový kurt a kurt na plážový volejbal na pozemku parc. KN . 3663/11 k. ú. Vyškov  

stránka 57Částka 1/2021 Ústřední věstník



H išt  na sídl. Osvobození, Vyškov, D dice: 
 oplocení h išt  na parc. KN . 947/185 k. ú. D dice u Vyškova  
 h išt  na parc. KN . 947/185 k. ú. D dice u Vyškova  

H išt  na ul. V. Nejedlého, Vyškov: 
 oplocení h išt  na parc. KN . 2149/84 k. ú. D dice u Vyškova  
 asfaltová plocha na parc. KN . 2149/84 k.ú. D dice u Vyškova 
 um lá plocha na parc. KN . 2149/84 k.ú. D dice u Vyškova 

H išt  na ul. Joklova, Vyškov: 
 um lá plocha na p. . KN . 1854/40 k.ú. Vyškov 
 oplocení h išt  na p. . KN . 1854/40 k.ú. Vyškov 
 deš ová kanalizace ( odvodn ní h išt , p ípojka deš ové kanalizace) na p. . KN 1854/40 k.ú. Vyškov 

H išt  Hamiltony: 
 um lá plocha na p. . KN . 3653/5 k.ú. D dice u Vyškova dle geometrického plánu 5467-212/2018 (víceú elové 

h išt  s um lým povrchem na volejbal, nohejbal a tenis. Sou ástí je odvodn ní a p ístupové plochy) 
 oplocení víceú elového h išt  na p. . KN 3653/5 k.ú. D dice u Vyškova dle geometrického plánu . 5467-212/2018 

H išt  Rychtá ov: 
 um lá plocha na p. . KN . 624/6 k.ú. Rychtá ov (víceú elové h išt  s um lým povrchem pro h išt  nohejbal a 

tenis. Sou ástí je odvodn ní a p ístupové plochy) 
 oplocení víceú elového h išt  na p. . KN 624/6 k.ú. Rychtá ov 

H išt  Dukelská: 
 um lá plocha na p. . KN . 313/213 k.ú. Vyškov (h išt  s um lým povrchem pro h išt  volejbal a tenis), 

odpo inková plocha na p. . 313/213 k.ú. Vyškov  
 oplocení h išt  s um lým povrchem na p. . KN 313/213 k.ú. Vyškov 

ást C) Ragbyový areál 
Pozemky: 
 parc. KN . 3103/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha – sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 3103/2 k.ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í  
 parc. KN . 3103/9 k.ú. Vyškov, ostatní plocha – sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 3103/10 k.ú. Vyškov, ostatní plocha – jiná plocha 
 parc. KN . 3103/11, k.ú. Vyškov, ostatní plocha - zele  
 parc. KN . 3609/2 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 3104/2 k.ú. Vyškov 

Sou ásti pozemk : 
 osv tlení tréninkového h išt   
 osv tlení hlavního h išt   
 p vodní vrátnice  
 p vodní provozní objekt  
 p vodní stá ecí kiosek  
 p ípojka vody do areálu  
 vodom rná šachta  
 závlahový systém  
 zpevn né plochy povrch z betonu  
 zpevn né plochy povrch z litého asfaltu  
 zpevn né plochy povrch z asfaltobetonu   
 zpevn né plochy z pen. makadu  
 op rné zdi z lomového kamene  
 schodišt  z beton dlaždic  
 ploty, zábradlí, vjezdová vrata - areál ragbyové h išt   
 st ída ky 
 vybavení h išt   - 2 ks branek, zábrany za brankou  
 stupn  pro diváky  
 ozvu ení hrací plochy 
 stavba ob anského vybavení . pop. 419, ást obce Vyškov-M sto, která je sou ástí pozemku parc. KN . 3103/2 

k. ú. Vyškov 
Budovy na cizích pozemcích: 
 budova pro skladování a manipulaci - jiná stavba bez . pop., . ev. na pozemku parc. KN . 3101/2 k. ú.Vyškov 

D) Dopravní h išt  
Pozemky 
 parc. KN . 2620/3, k.ú. Vyškov, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha 
 parc. KN . 2620/4, k.ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í 
 parc. KN . 2620/5, k.ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í 

Sou ásti pozemk : 
 zpevn né plochy na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 oplocení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 

stránka 58 Částka 1/2021Ústřední věstník



 signaliza ní za ízení na parc. 2620/3 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního h išt  – objekt z 5 bun k, který obsahuje zasedací místnost, kancelá  a hygienické za ízení - 

stavba ob anského vybavení .p. 482, ást obce Nosálovice, na parc. . 2620/5 k.ú. Vyškov 
 zázemí dopravního h išt  – objekt z 5 bun k, který obsahuje 2 sklady a hygienické za ízení – stavba ob anského 

vybavení bez .p. na parc. . 2620/4 k.ú. Vyškov 
E) Aquapark 

Pozemky: 
 parc. KN . 302/12 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, sportovišt  a rekrea ní plocha (sou ást venkovního plaveckého 

areálu) 
 parc. KN . 302/13 k.ú. Vyškov, ostatní plocha, manipula ní plocha (územní rezerva pro rozší ení venkovního 

plaveckého areálu) 
 parc. KN . 298/15 k.ú. Vyškov, ostatní plocha (územní rezerva pro rozší ení venkovního plaveckého areálu) 
 parc. KN . 313/10 k. ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í, pod budovou Aquaparku  
 parc. KN . 305 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod d tským brouzdališt m LPA  
 parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod tobogánem  
 parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pozemek LPA  
 parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod chodníky okolo krytého bazénu  
 parc. KN . 304/2 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, u Hané p ed branou LPA  
 parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, pod venkovním bazénem  
 parc. KN . 304/4 k. ú. Vyškov, ostatní plocha, zpevn ná plocha bývalých šaten LPA  
 parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í, pod novými šatnami LPA  
 parc. KN . 304/7 k. ú. Vyškov, ostatní plocha,  

Sou ásti pozemk : 
 d tská sestava - d tská skluzavka na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov 
 plot v etn  bran a pojezd  na parc. KN . 304/7 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 p ípojka na odkanalizování bazénu na parc. KN . 304/1 a 304/2 k. ú. Vyškov  
 plynová p ípojka KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní vodovod KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 šachta recirkula ního potrubí na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 p ípojka elektro - kabelový p ívod na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanalizace-p ípojka KB na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 venkovní kanál a šachty na parc. KN . 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 venkovní vod. a šachty na parc. KN . 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 p ípojka elektro NN pro šatny na parc. KN . 304/1 a 304/6 k. ú. Vyškov 
 venkovní bazén u tobogánu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
 venkovní bazén 50 m na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní brouzdališt  d tské kruhové na parc. KN . 305 k. ú. Vyškov 
 akumula ní jímka 50 m bazénu na parc. KN . 304/3 k. ú. Vyškov 
 venkovní schody u KB na parc. KN . 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov 
 op rné zídky KB a zábradlí na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov 
 ploty nové od ulice Letní a vodovodní šachty  
 ploty a brána stará na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov 
 plot ze strany šaten venkovního bazénu na parc. KN . 304/1  
 p ístupové a okapové chodníky na parc. KN . 313/72 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 p ístupové chodníky bufet a šatna na parc. KN . 304/6 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 venkovní terasa a pergola terasy na parc. KN . 313/10 a 304/1 k. ú. Vyškov  
 studna – zdroj podzemní vody na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov 
 p ístupový chodník u sociálního za ízení a ob erstvení na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov  
 závlahový systém na parc. KN . 304/1 k. ú. Vyškov    
 stavba ob anského vybavení . pop. 712, ást obce Vyškov-P edm stí, na parc. KN . 304/6 k. ú. Vyškov 

- sociální za ízení venkovní  
- rychlé ob erstvení venkovní  

 krytý plavecký bazén+atrakce – stavba ob anského vybavení . pop. 752, ást obce Vyškov-P edm stí na parc. KN 
. 313/10 k. ú. Vyškov  

 stavby tvo ící funk ní celek s budovou krytého plaveckého bazénu: 
- komín krytého bazénu na parc. KN . 313/72 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
- tobogán krytého bazénu na parc. KN . 304/9 k. ú. Vyškov  
- v ž tobogánu krytého bazénu na parc. KN . 313/10 k. ú. Vyškov  

 transformátová stanice aquapark na parc. 313/72 k.ú. Vyškov 
 jímka erpadel a dmýchadel na parcele KN . 304/3 k.ú. Vyškov 
 technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém 50 m bazénu 
 zpevn né plochy a chodníky okolo 50 m bazénu 
 skluzavka do 50 m bazénu 

stránka 59Částka 1/2021 Ústřední věstník



 oplocení okolo 50 m bazénu 
 technologie filtrace, úpravy vody a vodovodní systém brouzdališt  
 kanaliza ní systém okolo 50 m bazénu 

F) H bitovy Vyškov, Vyškov – D dice, Rychtá ov 
Pozemky: 
h bitov Vyškov 
 parc. KN . 2478/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2478/2 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2478/4 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 

h bitov Vyškov – D dice 
 parc. KN . 816/1 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha  
 parc. KN . 832/4 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/5 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/6 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha  
 parc. KN . 832/42 k.ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha – h bitov, urnový háj 
 parc. KN . 832/43 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/44 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/68 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/69 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 ¾ parc. KN . 832/70 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha - h bitov, urnový háj 
 parc. KN . 832/73 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 832/74 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha - h bitov, urnový háj 
 parc. KN . 832/76 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha - h bitov, urnový háj 
 parc. KN . 832/78 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha 
 parc. KN . 835/3 k. ú. D dice u Vyškova, ostatní plocha  

h bitov Rychtá ov 
 parc. KN . 625 k. ú. Rychtá ov, ostatní plocha  
 parc. KN . st. 215 k. ú. Rychtá ov, zastav ná plocha a nádvo í  

Sou ásti pozemk : 
h bitov Vyškov 
 osv tlení  
 cesty  
 zpevn né plochy  
 vodovodní rozvody  
 výpus  vody (3 stojany)   
 studna  
 urnové st ny  
 h bitovní zdi  
 uložišt  odpadu  
 zpevn né plocha p ed kolumbáriem o vým e 96 m2 z betonové barevné dlažby nepravidelného tvaru  
 ze  odd lující zázemí 
 obvodová ze  v délce 62,5 m 
 48 kójí kolumbária 6 urnových st n (žulová)  
 48 kójí kolumbária 6 urnových st n (sklen ná)  
 rozvody vody v délce 35,5 m 
 zpevn né plochy p ed kolumbáriem o vým e 270 m2 z betonové barevné dlažby nepravidelného tvaru  
 p íst ešek pro kontejnery  
 rozvod venkovního osv tlení v etn  3 svítidel 
 rozvod vody v délce 29,5 m  
 32 kójí kolumbária 4 urnové st ny (sklen ná) 
 80 kójí kolumbária 5 urnových st n (sklen ná) 
 12 kójí kolumbária urnová st na (sklen ná) 
 32 kójí kolumbária 4 urnové st ny (žulové)  
 48 kójí kolumbária 3 urnové st ny (žulové) 
 12 kójí kolumbária 1 urnová st na (žulová) 
 zpevn ná plocha p ed kolumbárií z betonové dlažby pískové barvy 
 rozvod venkovního osv tlení 1 svítidlo 

h bitov Vyškov – D dice 
 ve ejné osv tlení  
 plochy z kamenných kostek  
 asfaltové chodníky  
 chodníky pískové a obrubníky  
 chodníky betonové a obrubníky  
 chodníky z kamenných kostek  

stránka 60 Částka 1/2021Ústřední věstník



 chodníky z kamenné mozaiky  
 chodníky z litého asfaltu  
 asfaltová vozovka  
 ve ejné osv tlení p ed ob adní síní vnit ní  
 rozvody vody DN 50  
 rozvody vody DN 80  
 kanalizace DN 150  
 kanalizace DN 200  
 revizní šachty  
 oplocení  
 oplocení z drátového pletiva 
 oplocení z kovových rám   
 zídky z cihel  
 zídky z kamene 
 kašny z kamene  
 hrobka 
 48 kójí kolumbária 4 urnové st ny (železobetonová)  

h bitov Rychtá ov 
 zpevn né plochy  
 obrubníky z betonu  
 venkovní osv tlení a elektrom r  
 ohradní ze   
 vstupní brána  
 vstupní branka  
 12 kójí kolumbária urnová st na (sklen ná) 

h bitov Rychtá ov 
 jiná stavba bez . pop. která je sou ástí parc. KN . st. 215 k. ú. Rychtá ov 

G) Ve ejné WC 
Pozemky: 
 parc. KN . 1256/5 k. ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í 

Sou ásti pozemk : 
 budova ve ejného WC na ulici Dobrovského – stavba ob anského vybavení . pop. 437, ást obce Vyškov-M sto, 

na parc. KN . 1256/5 k. ú. Vyškov  
H) Areál BIKROS 

Pozemky: 
 parc. KN . 2398/1 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2398/11 k.ú. Vyškov, zastav ná plocha a nádvo í 
 parc. KN . 2398/2 k.ú. Vyškov, zahrada 
 parc. KN . 2400/1 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2401 k. ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2402 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2403 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2404 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 
 parc. KN . 2405 k.ú. Vyškov, ostatní plocha 

Sou ásti pozemk : 
 parkovišt  u areálu BIKROS na p. . 2398/2 k.ú. Vyškov 
 d ev ná terasa na p. . 2398/1 k.ú. Vyškov 
 plochy u bikrosové dráhy (cvi ná plocha prašná, cvi ná plocha travnatá, venkovní schody z betonových obrubník , 

nástupní prostor – dlážd ná plocha) na p. . 2398/1 k.ú. Vyškov 
 odstavná plocha z betonové dlažby mezi oplocením a nástupní plochou na p. . 2398/1 k.ú. Vyškov 
 bikrosová tra  - zpevn ná plocha – (zatá ky, drenáže, vsakovací jímky) na p. . 2398/1, p. ., p. . 2400/1, p. . 2401, 

p. . 2402, p. . 2403, p. . 2404 vše v k.ú. Vyškov 
 oplocení areálu BIKROS  
 provozní budova v areálu BIKROS .p. 131 na p. . 2398/11 

3. Bližší specifikace sv eného majetku, který je vlastnictvím z izovatele, je uvedena v p edávacím protokolu, který je 
uložen v jednom vyhotovení u z izovatele a v jednom vyhotovení u organizace. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
1. Organizace nabývá nemovitý majetek pro svého z izovatele, nestanoví-li zákon . 250/2000   Sb., o rozpo tových 

pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a tato z izovací listina jinak. 
2. Organizace má ke sv enému majetku vymezenému v lánku IV. této z izovací listiny následující práva a povinnosti: 

2.1 nakládat se sv eným majetkem pouze v p ípadech a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a její vztah ke z izovateli; 

2.2 podle p edpis  z izovatele upravujících innost organizace a její vztah ke z izovateli využívat práv vlastníka a 
jednat jeho jménem v ízeních správních (nap . v ízení stavebním, vodoprávním); 

stránka 61Částka 1/2021 Ústřední věstník



2.3 vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících ve ejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených p edpisy z izovatele upravujícími innost organizace a její vztah 
ke z izovateli; 

2.4 organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu nemovitého majetku, bytu nebo nebytových prostor jako 
vlastní výnosy; 

2.5 majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této 
z izovací listiny; 

2.6 pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 
zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 

2.7 vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má organizace ve svém vlastnictví; 
2.8 pojistit majetek v pot ebném rozsahu, minimáln  proti živelným rizik m, krádeži, vloupání apod.; 
2.9 zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku; 
2.10 dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí, v oblasti 

dopravy a silni ního hospodá ství apod.; 
2.11 organizace je oprávn na p i pronájmu nemovitého majetku na dobu kratší než 30 dn , za p edpokladu, že má 

vydán ceník pronájm  nemovitého majetku schválený z izovatelem, uzavírat smlouvy o nájmu prostor, které jsou 
sou ástí sv eného majetku; 

2.12 p i pronájmu nemovitého majetku na dobu delší než 30 dn  je organizace povinna zajistit projednání zám ru 
pronájmu z izovatelem a po uplynutí zákonem stanovené lh ty pro zve ejn ní zám ru, za p edpokladu, že má 
vydán ceník pronájm  nemovitého majetku schválený z izovatelem, je organizace oprávn na uzavírat smlouvy 
o nájmu prostor, které jsou sou ástí sv eného majetku; pokud organizace nemá vydán ceník pronájm  
nemovitého majetku schválený z izovatelem, je povinna p edložit z izovateli návrh na uzav ení nájemní 
smlouvy;  

2.13 p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem; výše nájemného nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být opodstatn ná;  

2.14 organizace je oprávn na pronajmout nebo propachtovat sv ený movitý majetek pouze se souhlasem z izovatele; 
2.15 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 

práv z t chto pohledávek vyplývajících; 
2.16 v p ípad  pot eby z izovatele, jako vlastníka sv eného majetku, je organizace povinna umožnit mu bezplatné 

využití tohoto majetku na nezbytn  nutnou dobu. 
3. Organizace není oprávn na sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem, v cnými b emeny 

i jiným zp sobem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej zlikvidovat. 
4. Za ochranu sv eného majetku a výkon práv a povinností p i jeho správ  odpovídá statutární orgán organizace. 
Vymezení dalších majetkových práv a povinností k majetku ve vlastnictví organizace: 
1. Organizace má k majetku ve svém vlastnictví následující práva a povinnosti: 

1.1 nakládat s majetkem ve svém vlastnictví zp sobem a v rozsahu stanoveném p edpisy z izovatele upravujícími 
innost organizace a její vztah ke z izovateli; 

1.2 organizace je oprávn na ponechat si p íjmy z pronájmu a prodeje svého majetku jako vlastní výnosy; 
1.3 majetek držet a hospodárn  užívat pro pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti a dopl kové innosti dle této 

z izovací listiny; 
1.4 pe ovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit p ed zni ením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávn nými zásahy; 
1.5 vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od sv eného majetku; 
1.6 pojistit majetek v pot ebném rozsahu, minimáln  proti živelným rizik m, krádeži, vloupání, v p ípad  dopravních 

prost edk  na zákonnou odpov dnost na provoz vozidla, motorová vozidla také havarijn ; 
1.7 zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky majetku; 
1.8 dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí, v oblasti 

dopravy a silni ního hospodá ství apod.; 
1.9 p i pronájmu majetku sjednat nájemné nejmén  ve výši, která je v daném míst  a ase obvyklá; výše nájemného 

nižší než je cena v daném míst  a ase obvyklá musí být opodstatn ná; pronájem a výp j ku majetku realizovat 
podle p edpis  z izovatele upravujících innost organizace a její vztah ke z izovateli; 

1.10 trvale sledovat, zda dlužníci v as a ádn  plní své závazky a zabezpe it, aby nedošlo k proml ení nebo prekluzi 
práv z t chto pohledávek vyplývajících. 

2. Za ochranu majetku ve vlastnictví organizace odpovídá statutární orgán organizace. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 

1. SMM Vyškova je oprávn na vykonávat dopl kové innosti, které nebudou v rozporu a na újmu hlavního ú elu, pro 
který byla z ízena a to  - „Výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 – 3“ zákona . 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je: 
a) že nenaruší pln ní hlavního ú elu, 
b) odd lené sledování náklad  a výnos  dopl kové innosti, 
c) použití zisku z dopl kové innosti ve prosp ch své hlavní innosti, pokud z izovatel nerozhodne jinak. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

 

stránka 62 Částka 1/2021Ústřední věstník



M STO VYŠŠÍ BROD 
oznamuje 

 
 

zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 10. 2020 
a) úplný název z izovatele: M sto Vyšší Brod 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola Vyšší Brod 
    sídlo: Nám stí 58, 382 73 Vyšší Brod 
    identifika ní íslo: 60084391 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Hlavním ú elem je výchova a vzd lávání d tí a žák . P ísp vková organizace Základní škola a Mate ská škola Vyšší Brod 
vykonává innost základní školy, mate ské školy, školní družiny a za ízení školního stravování-školních jídelen ZŠ a MŠ. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je editel p ísp vkové organizace. editel jedná jménem organizace a je oprávn n zastupovat organizaci 
ve všech záležitostech, které se organizace týkají. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
movitý majetek v hodnot  240 491,13 K  
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
 Organizace má k vlastnímu majetku následující práva a povinnosti:  

 hospodárn  ú eln  majetek využívat,  
 ádn  o tento majetek pe ovat, vést o n m evidenci, udržovat jej a opravovat, provád t zákonné revize,  
 odepisovat majetek,  
 vy azovat a prodávat drobný dlouhodobý majetek,  
 dlouhodobý majetek s po izovací cenou nad 40 tis. K  nebo nehmotný nad 60 tis. K  m že vy azovat a prodá-vat jen 

s p edchozím písemným souhlasem z izovatele,  
 pronajímat bez p edchozího souhlasu z izovatele jednotlivé nebytové prostory (u ebny, t locvi ny apod.) na 

hodinový pronájem zájemc m  
Nepot ebný majetek, který získala organizace bezúplatn  od z izovatele, musí p ednostn  nabídnout z izovateli a pokud jej 
z izovatel nep ijme, m že jej p evést do vlastnictví jiné osoby, a to za podmínek stanovených z izovatelem. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

M STYS JINCE 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M stys Jince 
b) název p ísp vkové organizace: Správa byt  Jince 
    sídlo: sl. d lost elc  172, 262 23 Jince  
    identifika ní íslo: 71294881 
 
 

M STYS RADOMYŠL 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: M stys Radomyšl 
b) název p ísp vkové organizace: Letní areál Radomyšl 
    sídlo: Maltézské nám stí 82, 387 31 Radomyšl  
    identifika ní íslo: 04024401 
 
 

OBEC BÁ OVICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 19. 11. 2020 
a) úplný název z izovatele: Obec Bá ovice 
b) název p ísp vkové organizace: Mate ská škola Bá ovice, okres Jind ich v Hradec 
    sídlo: Bá ovice 36, 380 01 Da ice 
    identifika ní íslo: 71001336 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
P ísp vková organizace vykonává innost mate ské školy. Mate ská škola poskytuje p edškolní vzd lávání; její innost se ídí 
zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní 

stránka 63Částka 1/2021 Ústřední věstník



pozd jších p edpis  (dále také jen „školský zákon“), zejména pak ustanoveními ásti druhé, a provád cími p edpisy ke 
školskému zákonu vztahujícími se k p edškolnímu vzd lávání. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je editel jmenovaný v souladu s ustanovením § 166 školského zákona, 
ve zn ní pozd jších p edpis . 

2. Jménem p ísp vkové organizace jedná editel v souladu s platnými právními p edpisy a v rámci oprávn ní daných 
z izovací listinou, a to tak, že k vytišt nému nebo napsanému názvu p ísp vkové organizace p ipojí vlastnoru ní 
podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1. P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení majetek, jak je jmenovit  vymezen v P íloze . 1 této z izovací 
listiny, jakož i majetek, který p ísp vková organizace nabude v budoucnu pro svého z izovatele ve smyslu lánku 
VIII. této z izovací listiny (dále také „sv ený majetek“). P íloha . 1 je nedílnou sou ástí této z izovací listiny.  

2. Rozsah sv eného majetku se: 
a. snižuje o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

a vy azení; 
b. zvyšuje o majetek, který p ísp vková organizace nabyla vlastní inností, nebo byl této p ísp vkové 

organizaci p edán z izovatelem k hospoda ení v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku p evzetí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 

1. P ísp vková organizace hospoda í se sv eným majetkem, v etn  majetku získaného vlastní inností nebo darem, tj. 
i s pen žitými prost edky získanými vlastní inností, p ijatými z rozpo tu z izovatele, ze státního rozpo tu, 
prost edky ze svých fond , pen žními dary od fyzických a právnických osob, v etn  prost edk  poskytnutých 
z Národního fondu a ze zahrani í, z rozpo t  Evropské unie a podle mezinárodních smluv z obdobných finan ních 
mechanizm . 

2. P ísp vková organizace je povinna: 
a. p i hospoda ení se sv eným majetkem postupovat podle obecn  závazných právních p edpis , této z izovací listiny 

a pokyn  z izovatele;  
b. pe ovat o ochranu, rozvoj a zvelebení sv eného majetku, chránit sv ený majetek p ed poškozením a zni ením, 

jakož i neoprávn nými zásahy t etích osob 
c. efektivn  a ekonomicky ú eln  využívat sv ený majetek k zajišt ní hlavní innosti, pro kterou byla p ísp vková 

organizace z ízena; k dopl kové innosti je oprávn na sv ený majetek využívat pouze, nenaruší-li tím svoji hlavní 
innost a nepoškodí zájmy vlastníka, nesmí majetek bez p edchozího souhlasu z izovatele zcizit, nesmí s ním ru it, 

ani jej vložit do obchodních spole ností, nesmí jej bez souhlasu z izovatele zatížit zástavním právem ani v cným 
b emenem, 

d. provád t obvyklé udržování a opravy sv eného majetku v rámci pen žních prost edk  stanovených v § 28 odst. l 
zákona . 250/2000 Sb. a v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších 
p edpis , 

e. provád t zákonné revize sv eného majetku, 
f. provád t technické zhodnocení sv eného majetku v souladu se zákonem . 250/2000 Sb., zákonem . 134/2016 Sb., 

o zadávání ve ejných zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis , 
g. vést sv ený majetek ve svém ú etnictví a ostatní p edepsané evidenci, jako majetek p edaný jí z izovatelem 

k hospoda ení.  
h. ú tovat o sv eném majetku v hlavní i dopl kové innosti odd len , 
i. provád t odpisy majetku podle z izovatelem schváleného odpisového plánu, 
j. provád t ádnou inventarizaci sv eného majetku minimáln  v termínech stanovených zákonem o ú etnictví a 

mimo ádnou inventarizaci na základ  požadavku a pokyn  z izovatele, 
k. okamžit  oznamovat z izovateli sv ený majetek nepot ebný pro další innost p ísp vkové organizace, 
l. umožnit z izovateli kontrolu sv eného majetku, kdykoliv o to z izovatel požádá, 
m. sledovat, zda dlužníci ádn  a v as plní své závazky, zabezpe it, aby nedošlo k jejich proml ení nebo zániku; 

3. P ísp vková organizace je oprávn na: 
a. uzavírat smlouvy k zajiš ování provozu p ísp vkové organizace a pln ní inností uvedených ve z izovací listin  a 

povolených dopl kových inností v rámci pen žních prost edk  stanovených v § 28 odst. l zákona . 250/2000 Sb., 
o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . „250/2000 Sb.“), 
podle skute né pot eby p ísp vkové organizace, a to v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis ; jedná se o dodávky a služby neinvesti ního a investi ního charakteru, kdy 
náklady na jednu akci bez DPH nedosáhnou 40 tisíc K , a to po p edchozím písemném souhlasu z izovatele. 

b. p ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy, kterými je oprávn na poskytovat právo užívání i požívání 
ke sv enému majetku jménem p ísp vkové organizace na ú et p ísp vkové organizace na dobu ur itou, maximáln  
na jeden rok. P ísp vková organizace je oprávn na uzavírat smlouvy, kterými je oprávn na poskytovat právo užívání 
i požívání ke sv enému majetku jménem p ísp vkové organizace na ú et p ísp vkové organizace na dobu neur itou, 
s krátkodobou výpov dní dobou, maximáln  t i m síce, tak, aby mohla p ísp vková organizace i bez uvedení d vodu 
s využitím výpov dní doby smlouvu o poskytnutí práva užívání ukon it.  

c. p i nakládání se sv eným majetkem samostatn  jednat a zastupovat z izovatele v právních vztazích a v ízeních 
p ed soudy a orgány státní správy na základ  pov ení z izovatele;  

d. p ísp vková organizace je oprávn na vzdát se práva a prominout pohledávku v jednotlivých p ípadech do výše 
5.000 K , jedná-li se o nedobytnou pohledávku, a to na základ  prokázání nevymahatelnosti v exeku ním ízení, 
nebo jestliže náklady na vymáhání pohledávky by prokazateln  p esáhly její výt žek; 

stránka 64 Částka 1/2021Ústřední věstník



4. P ísp vková organizace není oprávn na: 
a. sv ený majetek prodat, sm nit, darovat, zat žovat zástavním právem ani v cným b emenem, vložit sv ený 

majetek do majetku právnických osob. 
5. P ísp vková organizace se ídí dále § 27 a násl. zákona . 250/2000 Sb. 

g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1. Z izovatel povoluje p ísp vkové organizaci níže uvedené okruhy dopl kové innosti navazující na její hlavní ú el, a 

to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodá ské možnosti a odbornost svých zam stnanc : 
 výroba, obchod a služby neuvedené v p ílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

2. Podmínkou realizace dopl kové innosti je, že nenaruší pln ní hlavního ú elu p ísp vkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 
 
 

OBEC DOLNÍ V STONICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 14. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Obec Dolní V stonice 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Dolní V stonice, obec B eclav 
    nový název: Základní škola Dolní V stonice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Dolní V stonice .p. 84, 691 29 
    nové sídlo: Školní 84, 691 29 Dolní V stonice  
    identifika ní íslo: 70901554 
 
 

OBEC HRÁDEK 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 2. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Hrádek 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Mate ská škola, Hrádek, okres Znojmo, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hrádek 53, 671 27 Hrádek 
    identifika ní íslo: 70989648 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 

1. Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace s právní subjektivitou „Základní škola a Mate ská škola, Hrádek, 
okres Znojmo, p ísp vková organizace“ je poskytování vzd lávání podle vzd lávacích program  a poskytování 
školských služeb, provoz základní školy, mate ské školy, školní družiny a zajišt ní školního stravování pro žáky, 
závodního stravování zam stnanc  p ísp vkové organizace v dob  jejich pobytu ve škole v souladu s § 119 zákona 
. 561/2004 Sb., školský zákon, ve zn ní platných p edpis . 

2. Hlavním ú elem p ísp vkové organizace je uskute ovat základní vzd lávání a poskytovat služby i zájmové 
vzd lávání, které dopl ují nebo podporují vzd lávání v p ísp vkové organizaci nebo s ním p ímo souvisejí, a to 
v souladu se zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „školský zákon“). 

3. P edm tem innosti odpovídajícím vymezení hlavního ú elu p ísp vkové organizace je výkon innosti základní 
školy, mate ské školy, školní družiny, školní jídelny, školní jídelny - výdejny:  

a) Základní škola poskytuje základní vzd lání žák  v souladu s § 36-56 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména 
pak ustanoveními ásti t etí, hlavou druhou a provád cími p edpisy (zejména vyhlášky . 48/2005 Sb., o základním 
vzd lávání a n kterých pln ní povinné školní docházky). 

b) Mate ská škola zabezpe uje p edškolní p ípravu a výuku d tí dle § 33-35 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . Její 
innost se ídí zákonem, zejména pak ustanoveními ásti druhé a provád cími p edpisy (zejména vyhlášky . 43/2006 

Sb., o p edškolním vzd lávání). 
c) Školní družina poskytuje zájmové vzd lávání a napln ní volného asu zájmovou inností se zam ením na r zné 

oblasti v souladu s § 111 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy (zejména vyhlášky . 74/2005 sb., 
o zájmovém vzd lávání). 

d) Školní jídelna je za ízení školního stravování, které poskytuje školní stravování pro vlastní žáky a závodní stravování 
zam stnanc  organizace v dob  jejich pobytu ve škole v souladu s § 119 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, 
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a 
provád cími p edpisy. 

e) Školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která p ipravuje jiný provozovatel stravovacích 
služeb; její innost se ídí zákonem . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném 
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , zejména pak ustanovením § 119 a provád cími p edpisy 
ke školskému zákonu. 

stránka 65Částka 1/2021 Ústřední věstník



4. Odlou ené pracovišt : 
                Mate ská škola, Hrádek 202, 671 27 Hrádek 
                Školní jídelna – výdejna, Hrádek 202, 671 27 Hrádek 

5. P ísp vková organizace je za azena do školského rejst íku. 
d) ozna ení statutárních orgán  a zp sob, jakým vystupují jménem organizace: 
1) Statutárním orgánem p ísp vkové organizace je její editel/ editelka (dále jen „ editel“). editele jmenuje a odvolává 

podle školského zákona, z izovatel.  
2) editel rozhoduje ve v cech p ísp vkové organizace, pokud zákon . 561/2004 Sb., školský zákon (dále jen „školský 

zákon“) nestanoví jinak. editel jedná ve všech v cech p ísp vkové organizace samostatn  a v plném rozsahu daném 
z izovací listinou, je odpov dný za innost p ísp vkové organizace v souladu s obecn  platnými právními p edpisy i ze 
smluvních vztah  vyplývajících, za hospodárnou správu sv eného majetku a za ádné využívání p id lených nebo 
získaných finan ních prost edk . V písemném styku jedná tak, že k uvedení názvu školy p ipojí sv j vlastnoru ní podpis 
a otisk razítka p ísp vkové organizace. Statutární orgán je povinen dodržovat sm rnice a na ízení z izovatele, které se 
týkají p ísp vkové organizace. V p ípad  pot eby je bezodkladn  implementuje do vnit ních p edpis  p ísp vkové 
organizace.  

3) V dob , kdy nebude pracovní místo editele školy obsazeno v d sledku vzdání se funkce, odvolání, úmrtí vykonává 
agendu editele školy osoba jmenovaná z izovatelem z ad zam stnanc  p ísp vkové organizace, a to až do doby 
jmenování nového editele vzešlého z konkurzního ízení (pro p ípad skon ení funkce).   

4) V p ípad , kdy editel školy není schopen svou funkci vykonávat (nep ítomnost v d sledku do asné pracovní 
neschopnosti, dovolené, p ekážek v práci apod.) vykonává agendu editele školy osoba pov ená zastupováním z ad 
zam stnanc  p ísp vkové organizace, kterou stanoví vnit ní sm rnicí editel školy. 

5) Vnit ní ád školy musí být v souladu s touto z izovací listinou a musí obsahovat organiza ní vymezení, popis innosti a 
oprávn né pravomoci ostatních orgán  školy, zejména vedoucích jednotlivých za ízení nebo provozoven, školské a 
pedagogické rady. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 

1) Z izovatel p edal movitý majetek p ísp vkové organizaci do správy, je uveden v p íloze . 1 této z izovací listiny, která 
je nedílnou sou ástí této z izovací listiny a jejíž pr b žná díl í aktualizace, podle platných právních p edpis  a zárove  
v souladu s vnit ními p edpisy z izovatele, nepodléhá dalšímu samostatnému schvalovacímu procesu jako zm na 
z izovací listiny. 

2) P ípadné zm ny v rozsahu sv eného majetku:  
a) snížení o majetek spot ebovaný a vy azený v souladu s p íslušnými p edpisy, a to k okamžiku jeho spot eby 

nebo vy azení, 
b) zvýšení o majetek, který byl touto p ísp vkovou organizací nabyt na základ  zmocn ní uvedeného v této 

z izovací listin  do vlastnictví z izovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností 

1) Hospoda ení p ísp vkové organizace se ídí zákonem . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , 
ve zn ní pozd jších p edpis , dále v sou innosti se z izovatelem k zákonu . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis . Hospoda ení organizace musí být vedené v souladu s ustanoveními zákona . 
563/1991 sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis .  

2) P ísp vková organizace nabývá veškerý majetek do vlastnictví svého z izovatele podle § 27 odst. 6 zákona . 250/2000 
Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní bez p edchozího souhlasu z izovatele, vyjma 
p ípad  stanovených v § 27 odst. 7 tohoto zákona.  

3) Z izovatel tímto poskytuje souhlas k p ijímání pen žitých dar  ú elov  neur ených ve smyslu ust. § 37 b) zákona . 
250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , v platném zn ní, do hodnoty 20 tisíc K .  

4) Dary ú elov  ur ené – k napln ní ustanovení zákona . 250/2000 Sb., § 37 b) p edloží z izovateli soupis p islíbených 
dar  pro vyžádání souhlasu s p ijetím daru. V p ípad  movitých dar  se p íjem daru uskute ní až po souhlasu 
z izovatele.  

5) Soupis vymezeného movitého a nemovitého majetku p edaného p ísp vkové organizaci do správy je nedílnou sou ástí 
této z izovací listiny jako P íloha . 1. 

6) Z izovatel bude poskytovat dotaci – finan ní p ísp vky na provoz – p ísp vkové organizaci ve tvrtletních zálohách. 
P ísp vková organizace p ekládá tvrtletn  z izovateli ú etní záv rku a p ehled stavu a erpání fond  organizace. 
Finan ní vypo ádání dotací MŠMT ze státního rozpo tu p edloží p ísp vková organizace z izovateli do 28.2. února 
následujícího roku.  

7) O sv ený majetek je p ísp vková organizace povinna pe ovat s pé í ádného hospodá e v souladu s platnými obecn  
závaznými p edpisy a p edpisy z izovatele, tj. mimo jiné chránit jej p ed zni ením, odcizením, poškozením, zneužitím, 
nebo neoprávn nými zásahy. P ísp vková organizace na své náklady pojistí hmotný majetek. Na pojišt ní budov uzavírá 
pojistnou smlouvu z izovatel. Poškození nebo odcizení vymezeného majetku p ísp vkové organizace neprodlen  ohlásí 
p ísp vková organizace z izovateli, informuje z izovatele o vzniku nároku nebo povinnosti události, náhrady škody. 

8) P ísp vková organizace nesmí bez souhlasu z izovatele sv ený nemovitý majetek prodat, sm nit, darovat, p j it, 
pronajmout, vy adit, zat žovat zástavním právem nebo v cnými b emeny nebo sv it k n mu majetková práva jiné 
osob . Výjimku tvo í drobný dlouhodobý hmotný majetek a majetek v operativní evidenci, jenž lze vy adit z evidence 
bez souhlasu z izovatele. Seznam veškerého vy azeného a za azeného drobného dlouhodobého majetku a majetku 
podléhajícího operativní evidenci p edkládá k odsouhlasení z izovateli nejmén  jedenkrát ro n , a to vždy k 28.2. 
následujícího roku. 

stránka 66 Částka 1/2021Ústřední věstník



9) P ísp vková organizace má povinnost vést majetek v ú etnictví a v p edepsané evidenci odd len  od majetku, který má 
organizace ve svém vlastnictví: 

 zvláš  majetek nabytý bezúplatným p evodem od z izovatele, 
 zvláš  majetek nabytý darem nebo d d ním, 
 zvláš  majetek nabytý dalším zp sobem. 

10) Majetek p ísp vková organizace odepisuje v souladu s ust. § 28 zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní. 
Odpisy organizace provádí dle z izovatelem schváleného odpisového plánu. 

11) P ísp vková organizace má povinnost zabezpe ovat v souladu s p íslušnými p edpisy revize a technické prohlídky 
majetku a dodržovat veškeré právní a jiné p edpisy zejména v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prost edí 
(zajiš ováním odpadového hospodá ství). Za hospoda ení p ísp vkové organizace s vymezeným nebo nabytým 
majetkem odpovídá editel p ísp vkové organizace jako její statutární zástupce. 

12) P ísp vková organizace neprodlen  informuje z izovatele o pot eb  oprav a údržby sv eného majetku p esahující rámec 
b žné údržby a oprav a finan ní možnosti p ísp vkové organizace. Jinak z izovateli odpovídá za škodu, která by 
neohlášením vznikla. Movitý majetek se sv uje p ísp vkové organizaci s právem vy azení a likvidace v režimu zákona 
. 563/1991 Sb., o ú etnictví, v platném zn ní. Vy azení a likvidace majetku podléhá souhlasu z izovatele. 

13) P ísp vková organizace vystupuje jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních p edpis  upravujících 
ve ejné zakázky a jejich zadávání, a to za podmínek stanovených zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných 
zakázek, ve zn ní pozd jších p edpis  a za podmínek stanovených ve vnit ní sm rnici z izovatele. V p ípad  ve ejné 
zakázky, jejíž p edpokládaná hodnota p esáhne 100.000,- K , je p ísp vková organizace oprávn na realizovat ve ejnou 
zakázku jen s p edchozím souhlasem z izovatele. Toto omezení se nevztahuje na p ípady krajn  naléhavé pot eby, nap . 
jde-li o ohrožení život  nebo zdraví lidí, havárií, p írodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpe í velkého rozsahu. 

14) V p ípad  innosti financované áste n  i zcela za pomoci jiných zdroj , kdy musí p ísp vková organizace požádat o 
p id lení finan ních prost edk  ze státního rozpo tu, z rozpo tu jiného územního samosprávného celku než z izovatele, 
ze státních a jiných fond , z rozpo tu EU nebo finan ního mechanismu Evropského hospodá ského prostoru, 
z finan ního mechanismu Norska a programu švýcarsko- eské spolupráce pouze po p edchozím schválení žádosti 
z izovatelem, vyžaduje-li to p íslušný program. Investi ní innost realizovanou áste n  i zcela za pomoci jiných 
zdroj  m že p ísp vková organizace realizovat pouze po p edchozím schválení investi ního zám ru z izovatelem. 

Finan ní hospoda ení p ísp vkové organizace 
1) P ísp vková organizace hospoda í s pen žními prost edky získanými vlastní inností a s pen žními prost edky p ijatými 

z rozpo tu z izovatele a ze státního rozpo tu. Dále hospoda í s prost edky svých fond  s pen žními dary od fyzických a 
právnických osob. 

2) P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary nebo p j ky jiným subjekt m s výjimkou obvyklých pen žitých 
nebo v cných dar  a p j ek svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 

3) P ísp vková organizace je povinna se ídit p i svém finan ním hospoda ení ustanoveními zákona . 250/2000 sb., o 
rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , a platnými da ovými a ú etními p edpisy. 

4) P ísp vková organizace je povinna dle zák. . 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech p i svém finan ním hospoda ení 
dle p edchozího odstavce p ipravit a p edkládat z izovateli návrh rozpo tu a návrh st edn dobého výhledu rozpo tu ke 
schválení a následn  se jím ídit. 

5) P ísp vková organizace není oprávn na nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. P ijímat je jako protihodnotu za své 
pohledávky v i jiným subjekt m je oprávn na, jen se souhlasem z izovatele.  

Zajišt ní kontroly p ísp vkové organizace 
1) P ísp vková organizace je povinna zavést vnit ní provozní ád a kontrolní systém ve smyslu p íslušných ustanovení 

zákona . 320/2001 Sb., o finan ní kontrole, ve zn ní pozd jších p edpis . 
2) P ísp vková organizace je povinna umožnit provád ní kontroly v rozsahu a zp sobem vymezenými pokyny z izovatele 

pro p ísp vkovou organizaci a provád ní kontrol. 
g) okruhy dopl kové innosti navazující na hlavní ú el p ísp vkové organizace: 
1) P ísp vková organizace vedle hlavního ú elu, pro který byla z ízena, je oprávn na vykonávat dopl kovou innost. Tato 

innost je vykonávána v souladu s obecn  platnými právními p edpisy a na základ  p íslušného živnostenského oprávn ní. 
Dopl ková innost nesmí omezovat nebo obsahov  narušovat hlavní ú el ani p edm t innosti a nesmí být ztrátová. Pokud 
p ísp vková organizace vytvá í ze své dopl kové innosti zisk, m že jej použít jen ve prosp ch své hlavní innosti. 
Z izovatel m že povolit p ísp vkové organizaci i jiné využití tohoto zdroje.  

2) P ísp vková organizace je oprávn na provozovat následující dopl kovou innost: 
a) pronájem nebytových prostor spojený s poskytováním i jiných než základních služeb - pronájem u eben, pronájem 
t locvi ny,  
b) hostinská innost, 
c) poskytování služeb ve ejného stravování, 
d) vydavatelské innosti, polygrafická výroba, kniha ské a kopírovací práce,  
e) po ádání vzd lávacích a volno asových aktivit a zájmových kroužk , 
f) po ádání odborných a jazykových kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí v etn  lektorské innosti, 
g) po ádání d tských rekrea ních a rekrea n  vzd lávacích akcí, 
h) výroba a prodej textilních výrobk  a dekora ních p edm t . 
3) Základní pravidla dopl kové innosti: 

a) dopl ková innost nesmí narušovat pln ní hlavního ú elu a p edm tu innosti p ísp vkové organizace, 
b) dopl ková innost jako celek nesmí být za p íslušný kalendá ní rok ztrátová, 
c) dopl ková innost se ú etn  sleduje odd len , v etn  odd leného sledování náklad  a výnos .  

h) vymezení doby, na kterou je organizace z ízena: 
P ísp vková organizace se z izuje na dobu neur itou. 

stránka 67Částka 1/2021 Ústřední věstník



 
 

OBEC OBRNICE 
oznamuje 

 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 1. 1. 2021 
a) úplný název z izovatele: Obec Obrnice 
b) název p ísp vkové organizace: Technické služby Obrnice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mírová 111, 435 21 Obrnice  
    identifika ní íslo: 05140323 
c) vymezení hlavního ú elu a tomu odpovídajícího p edm tu innosti: 
Dopl uje se 
„Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace - bez použití nebezpe ných chemických látek nebo chemických sm sí 
klasifikovaných jako toxické nebo vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, dezinsekce a deratizace 
v potraviná ských a zem d lských provozech“ 
Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který se p ísp vkové organizaci p edává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodá skému využití: 
P íloha . 1 - Seznam p edávaného movitého majetku nov  zní. 
V ostatních ástech z stává z izovací listina beze zm ny. 
 
 

OBEC VALAŠSKÁ BYST ICE 
oznamuje 

 
 
zrušení p ísp vkové organizace ke dni 31. 12. 2020 
a) úplný název z izovatele: Obec Valašská Byst ice 
b) název p ísp vkové organizace: Služby obce Valašské Byst ice, p. o. 
    sídlo: Valašská Byst ice 181, 756 27 Valašská Byst ice 
    identifika ní íslo: 75159473 
 
 
 

stránka 68 Částka 1/2021Ústřední věstník



stránka 69Částka 1/2021 Ústřední věstník



stránka 70 Částka 1/2021Ústřední věstník



stránka 71Částka 1/2021 Ústřední věstník



74074021001

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 72 Částka 1/2021Ústřední věstník


